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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

162.

Szpital Powiatowy im. dr. Ryszarda Surmy został wyróżniony przez Ministerstwo Zdrowia 
dotacją, dzięki której w otwarto w nim oczekiwany od dawna oddział opiekuńczo leczniczy 
dla osób starszych. Jest to olbrzymi sukces dyrekcji szpitala oraz władz powiatu.

Powitanie Adama Niedzielskiego w czarnkowskim szpitalu
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Przypominamy o naborze uzupełniającym do Żłobka „Leśna Przygoda” w Gajewie, który nadal trwa. Karty zgłoszenia dziecka do żłobka” można 
składać do dyrektora żłobka w siedzibie jednostki w godzinach pracy od 7:00 do 16:00. Wszelkie pytania prosimy kierować pod adres mailowy: 
lesnaprzygoda@ugczarnkow.pl lub pod numer telefonu: 67 348 77 99. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest zawarcie umowy o powierzenie 
dziecka żłobkowi oraz o korzystaniu z usług żłobka pomiędzy dyrektorem a rodzicem. Wzór formularza dostępny jest na stronie internetowej gminy 
Czarnków https://czarnkowgmina.pl/aktualnosc/przypominamy-o-naborze-uzupelniajacym-do-zlobka-lesna-przygoda-w-gajewie

Żegnaj, Marku

Od 2002 do 2020 roku pra-
cował w redakcji tygodnika po-
wiatowego „Nadnoteckie Echa”. 
Był dziennikarzem wrażliwym 
i dociekliwym. Zgodnie z mot-
tem czarnkowskiego czasopi-
sma „Żyjemy Twoimi sprawa-
mi” reagował na lokalne pro-
blemy pilne i ważne. Urodził 
się w Sanoku i jak na „górala” 
przystało był pracowity i upar-
ty. Wnosił też w życie całej zało-

gi Miejskiego Centrum Kultury 
w Czarnkowie wiele witalności 
i humoru. Był dziennikarzem 
cenionym i lubianym, czasem 
nawet witanym przed honoro-
wymi gośćmi. Marek należał 
do ludzi pełnych pozytywnej 
energii. Zawsze otwarty i bez-
pośredni w nazywaniu tego co 
myśli i czuje. Był dobrym czło-
wiekiem.

Żegnaj, Przyjacielu!

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci na-
szego Kolegi i Przyjaciela Marka Ambickiego.

Sąsiedzkie spotkanie
27 czerwca br. Trzciankę odwiedzili uczniowie z Gimna-

zjum im. Pawła Ksawerego Brzostowskiego w Turgielach (wsi 
leżącej w okręgu wileńskim, we wschodniej części Litwy), 
uczestniczący w koloniach kresowych organizowanych przez 
Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży w Pile.

Do Trzcianki przybyli na za-
proszenie Biblioteki Parafial-
nej, która zapewniła im moc 
atrakcji. 27 osób w wieku od 
13 do 16 lat wraz z 3 nauczy-
cielkami odwiedziło bibliotekę 

oraz Muzeum Parafialne, Ko-
ściół pod wezwaniem. św. Jana 
Chrzciciela, Pomnik Niepodle-
głości, Muzeum Ziemi Nadno-
teckiej im. Wiktora Stachowia-
ka, a także Centrum Integracji 

Społecznej, gdzie czekał na nich 
słodki poczęstunek. Ponadto 
uczniowie mogli podziwiać pa-
noramę Doliny Noteci z punktu 
widokowego w Radolinie, sko-
rzystać z parku linowego na 
Starej Plaży i zwiedzić Park Ryb 
Słodkowodnych. Zwieńczeniem 
aktywnego dnia było spotkanie 
na leśnej strzelnicy i przepysz-
na grochówka, ciasto, owoce, 
lody, gry oraz zabawy tanecz-
no-sportowe. Każdy z gości 
otrzymał również upominek 
wręczony między innymi przez 
burmistrza Krzysztofa W. Ja-
worskiego. 

Pracownicy Biblioteki Para-
fialnej w Trzciance, którzy by-
li jednocześnie organizatorami 
spotkania, mają nadzieję, że 
młodzież wyjechała z miasta 
wyjątkowo zadowolona, peł-
na miłych wspomnień i chęcią 
ponownych odwiedzin. Należy 
dodać, że współorganizatorem 
przedsięwzięcia byli również 
trzcianeccy członkowie To-
warzystwa Miłośników Wilna 
i Ziemi Wileńskiej oraz Stowa-
rzyszenie Ludzi Kreatywnych 
„Pokrzywa”.

UM w Trzciance
Pamiątkowe zdjęcie na zakończenie odwiedzin w Trzciance
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Sesja absolutoryjna w czarnkowskim Ratuszu
Najważniejsza sesja Rady Miasta Czatrnków w roku odbyła 

się w ubiegły wtorek, niestety bez obecności mieszkańców 
miasta. Radni w towarzystwie kierowników podległych bur-
mistrzowi jednostek wysłuchali raportu o stanie gminy za 
ubiegły rok oraz podjęli przedstawione uchwały. Burmistrz 
Andrzej Tadla uzyskał absolutorium za 2022 rok, jednak bez 
wotum zaufania.

budżet
2021 2022

plan w zł wykonanie w zł plan w zł wykonanie w zł
dochody 67.127.892,97 65.518.827,44 82.192.420,79 76.965.994,97
wydatki 67.246.685,97 62.673.771,28 86.956.488,05 77.724.163,91

Z raportu, który przedsta-
wił burmistrz, dowiedzieć się 
można, że w minionym roku 
Czarnków zamieszkiwało 10 
017 osób, z czego 52,37 % 
stanowiły kobiety, a 47,63 % 
mężczyźni. W tym samym roku 
Urząd Miasta zameldował 71 
noworodków, a 137 osób zmar-
ło. Współczynnik dynamiki de-
mograficznej był więc bardzo 
niski. W ciągu roku wymeldo-
wało się z miasta 115 osób. 
Z tego do gminy Czarnków - 46 
osób, do gminy Lubasz - 14, do 
większych ośrodków - 38. Za-
meldowano 137 osób - 66 osób 
spoza gminy oraz 71 noworod-
ków. Ewidencja ludności nada-
ła blisko 350 numerów PE-
SEL dla uchodźców z Ukrainy. 
Liczba bezrobotnych w grudniu 
2022 r. wynosiła 139 osób, 
w tym 69 kobiet. Wskaźnik bez-
robocia rejestrowanego wynosił 
2,3%, dla porównania w powie-
cie czarnkowsko - trzcianec-
kim wynosił 2,5%, a na terenie 
województwa 2,9%. W 2022 
roku było zarejestrowanych 
820 podmiotów posiadających 
główne miejsce wykonywania 
działalności w Czarnkowie. 
W 2022 roku, bilans rozpoczę-
cia działalności w stosunku do 
zakończonych działalności jest 
niestety ujemny.

Budżet Miasta Czarnków zo-
stał przyjęty uchwałą Rady Mia-
sta w grudniu 2021 r. W trak-
cie roku dokonano 26 zmian, 
które spowodowały wzrost pla-
nowanych dochodów budżeto-
wych o kwotę 14.519.707,79 
zł, i wzrost planowanych wy-
datków o kwotę 16.283.775,05 
zł. Po wprowadzeniu zmian na 
koniec grudnia 2022 budżet 
kształtował się następująco:

tów. Wydarzeniami trudnymi 
do przewidzenia, a mającymi 
wpływ na życie miasta, był wy-
buch wojny na Ukrainie oraz 
emigracja uchodźców. Miasto 
pokazało się w tej trudnej sy-
tuacji jako ośrodek otwarty, 
prężnie działający i potrafiący 
rządzić sobie w sytuacjach kry-
zysowych.

Andrzej Tadla
- burmistrz Czarnkowa

Do najważniejszych spraw, 
jakie udało się załatwić w ubie-
głym roku, należy zaliczyć fakt 
uzyskania dużego dofinanso-
wania ze środków zewnętrz-
nych. Łączna kwota dotacji 
przekroczyła 18 milionów zło-
tych. Te środki pozwoliły nam 
w tym czasie rozpocząć jedne 
z najważniejszych inwestycji 
w mieście. Jako pierwszą wy-
mienię realizację przebudowy, 
a właściwie budowę nowego 
amfiteatru w parku Staszica. 
Ta inwestycja jest kontynuowa-
na w bieżącym roku i nieba-
wem zostanie oddana do użyt-
ku. Podobnie wygląda sprawa 
przebudowy ulicy Sikorskiego. 
To bardzo ważna inwestycja, 
która pozwoli na bezpieczne 
przemieszczanie się pojazdów, 
a także pieszych i rowerzy-
stów. Jest ona także kontynu-
acją budowy systemu ścieżek 
rowerowych, które pozwolą na 
ograniczenie ruchu samocho-
dowego w centrum miasta oraz 
na jego obrzeżach. Trudno nie 
wspomnieć też o mniejszych, 
ale równie ważnych dla miesz-
kańców inwestycjach. Ze środ-
ków Lokalnej Grupy Działania 
powstała wiata wypoczynkowa 
przy szlaku rowerowym nad 
Notecią. Z miejsca tego korzy-

też wniosek o dofinansowanie 
projektu LGD pod nazwą „Bu-
dowa nowoczesnej przestrzeni 
rekreacyjnej i wypoczynkowej 
na zboczu Góry Krzyżowej przy 
ulicy Harcerskiej”. Zrealizowa-
no też projekt przebudowy po-
mieszczeń budynku muzeum 
i biblioteki Miejskiego Centrum 
Kultury w Czarnkowie. Inicja-
tyw tego rodzaju, poprawiają-
cych życie mieszkańców, by-
ło bardzo dużo. Pamiętaliśmy 
o poprawie dostępności budyn-
ków użyteczności publicznej, 
także Urzędu Miasta, co widzą 
z pewnością odwiedzający nas 
petenci. Nasze działania zawsze 
służą mieszkańcom miasta. 
Wsłuchujemy się w potrzeby 
i staramy się je zaspakajać. 
Oczywiście wszystkiego nie da 
się zrobić w jednym roku, są 
sprawy, które muszą poczekać. 
Poprzedni rok był trudny. Jed-
nak uważam, że udało się wiele 
rzeczy zrealizować lub rozpo-
cząć. Efekty będą widoczne już 
wkrótce.

Barbara Lipska
- przewodnicząca RM

Dzisiejsza sesja Rady Miasta 
Czarnków, poza zwykłym pro-
cedowaniem projektów uchwał, 
miała trzy zasadnicze punk-
ty porządku obrad. Pierwszy 
z nich to wysłuchanie przez 
radnych Raportu o stanie Gmi-
ny za 2022 rok przedstawio-
nego przez burmistrza miasta 
Czarnków, debatę w tym za-
kresie oraz podjęcie uchwały 
o udzieleniu burmistrzowi wo-
tum zaufania. Drugim ważnym 
punktem obrad było przedsta-
wienie przez skarbnika mia-
sta sprawozdania finansowego 
i sprawozdania z wykonania 
budżetu Miasta Czarnków za 
2022 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego 
Gminy i przedstawienie uchwa-
ły Składu Orzekającego Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu w sprawie opinii 
o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2022 rok, debata 
nad przedstawionymi sprawoz-
daniami oraz podjęcie uchwały 
w sprawie zatwierdzenia tych 
sprawozdań. Najważniejszym 
punktem w porządku dzisiej-
szych obrad było przedstawie-
nie przez przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Radzie Mia-
sta Czarnków uchwały Komi-
sji Rewizyjnej RM w sprawie 
wyrażenia opinii o wykonaniu 
budżetu Miasta Czarnków za 
rok 2022 oraz wniosku o udzie-
lenie absolutorium burmistrzo-
wi za 2022 rok wraz z prze-

stawieniem uchwały Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu 
w sprawie opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej RM Czarn-
ków o udzielenie burmistrzowi 
absolutorium z tytułu wyko-
nania budżetu za 2022 rok. 
Pomimo przedstawienia przez 
burmistrza bardzo szczegó-
łowego i obszernego Raportu 
o stanie Gminy oraz pomimo 

Poprzedni rok był trzecim 
z rzędu, który wymykał się 
spod wszelkich reguł. Po dwóch 
pandemicznych latach, kiedy 
wystąpiła znaczna niepewność 
co do realizacji dochodów, do-
datkowo w 2022 roku inflacja 
pobiła rekordy sprzed 27 lat 
(14,4%) i przyniosła znaczą-
ce wzrosty wszystkich kosz-

sta wielu spacerowiczów. Jest 
to ważne miejsce, uzupełniają-
ce turystyczne atrakcje Czarn-
kowa. Warto też wspomnieć 
o nowych projektach inwesty-
cyjnych. Zaplanowaliśmy rewi-
talizację parku Staszica. Po-
siadamy projekt tej inwestycji 
i z czasem przystąpimy do reali-
zacji tego zadania.  Złożyliśmy 

braku jakichkolwiek uwag i za-
rzutów do tego Raportu, Rada 
Miasta Czarnków nie udzieliła 
burmistrzowi wotum zaufania. 
Wszyscy obecni na sesji radni 
jednogłośnie przyjęli uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Czarnków za 
2022 rok. Również jednogło-
śnie Rada Miasta Czarnków 
udzieliła absolutorium burmi-
strzowi za wykonanie budżetu 
w 2022 roku.

Żałuję, że pomimo zaprosze-
nia do dyskusji nad Raportem 
o stanie Gminy, na dzisiejszej 
sesji zabrakło mieszkańców 
naszego miasta. Tym bardziej 
żal, że przedstawiane i szero-
ko omawiane w nim były spra-
wy i tematy istotne dla Czarn-
kowa, na które czasami odby-
wają się dyskusje mieszkań-
ców na forach internetowych, 
często niepochlebne dla władz 
miasta, a wynikające zazwyczaj 
z czystej niewiedzy.

PIOTR KEIL

Minister zdrowia 
w Czarnkowie

Szpital Powiatowy im. dr. Ryszarda Surmy został wyróżnio-
ny przez Ministerstwo Zdrowia dotacją, dzięki której w otwar-
to w nim oczekiwany od dawna oddział opiekuńczo leczniczy 
dla osób starszych. Jest to olbrzymi sukces dyrekcji szpitala 
oraz władz powiatu.

Niezorientowanym wyja-
śniamy - zakłady opiekuńczo 
- lecznicze zapewniają pielę-
gnację pacjentów, którzy nie 
wymagają hospitalizacji, ale nie 
są samodzielni ze względu na 
stan zdrowia. Ośrodki sprawu-
ją opiekę medyczną całodobo-
wo. Głównie obejmują opieką 
pacjentów przewlekle chorych, 
z niepełnosprawnością lub po 
ciężkiej chorobie albo zabie-
gu. Pacjenci w zakładzie mogą 
liczyć na pomoc zespołu spe-
cjalistów, lekarzy, pielęgniarek, 
psychologa czy terapeuty zaję-
ciowego.

W spotkaniu z ministrem 
Adamem Niedzielskim wzię-
li udział pracownicy medyczni 
szpitala i samorządowcy. Go-
spodarzami była dyrektor pla-
cówki Bożena Sadowska oraz 
starosta Feliks Łaszcz. Z za-
proszenia skorzystała także 
posłanka Maria Małgorzata Ja-
nyska.

Minister Niedzielski otwiera-
jąc wizytację szpitala podkreślił 
- „Doceniamy wkład najlepszych 
szpitali w walce z Covidem, 
w tym Szpitala Powiatowego 
w Czarnkowie. Efektem nasze-
go uznania jest otwieramy dziś 
nowy ZOL w tym szpitalu. Spo-
tykamy się, by otworzyć oddział 
bardzo oczekiwany i potrzebny 
mieszkańcom. Wyzwania de-
mograficzne stawiają przed na-
mi nowe wyzwania. Nasze spo-
łeczeństwo się starzeje. Musi-
my mieć tego świadomość i re-
agować na określone potrzeby. 
System opieki zdrowotnej musi 
wychodzić naprzeciw także ta-

Burmistrz uzyskał absolutorium, jednak bez wotum zaufania

Kwiaty i gratulacje dla burmistrza od przewodniczącej RM

kim wyzwaniom. Myślę, że ro-
lą szpitali powiatowych będzie 
pewnego rodzaju specjalizacja. 
Specjalizacja dotycząca diagno-
zowania oraz leczenia długoter-
minowego. Taki system pociąga 
za sobą konieczność posiada-
nia najnowocześniejszej apara-
tury oraz wysokich technologii. 
Opieka osób starszych staje 
się koniecznością i nowym wy-
zwaniem. Projekt konkursowy, 
prowadzony przez szpital zo-
stał uznany i doprowadzony do 
końca, czego wszystkim ser-
decznie gratuluję. Przy okazji 
deklaruję, że w systemie ochro-
ny zdrowia jest miejsce dla 
szpitali powiatowych, miejsce 
dla ich kontraktowania oraz 
rozwoju. Mogę też poinformo-
wać o nadchodzących w lipcu 
podwyżkach dla służby zdro-
wia. Ministerstwo pracuje nad 
kalkulacjami. Ogłosimy je nie-
bawem”.

Słów pochwały nie kryła też 
obecna z ministrem dyrektor 
Wielkopolskiego Oddziału Wo-
jewódzkiego NFZ Agnieszka 
Pachciarz - „Profilowanie obu 
szpitali powiatowych w tym po-
wiecie jest dobrym pomysłem. 
ZOL, który otwieramy jest 
wspaniałym pomysłem. Gratu-
luję wygrania konkursu i życzę 
dobrej pracy”.

Wizytowany przez ministra 
zakład opiekuńczo - leczniczy 
zaczął funkcjonować wczoraj 
(poniedziałek, 3 lipca 2023). 
Liczy 17 łóżek, w tym 4 łóżka 
dla pacjentów wentylowanych 
mechanicznie.

PIOTR KEIL

dokończenie ze strony 1
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Widłak jałowcowaty i wroniec

Szałwia to 
znane reme-
dium na stany 
zapalne zatok, 
dziąseł, gardła 
- jako inhalacja 
lub herbatka 
do płukania. 
Korzystnie też 

działa na włosy, należy zrobić 
słabą nalewkę 30-40% z du-
żą ilością liści oraz kwiatów 
i wmasować w skórę głowy, 
a po godzinie umyć włosy na-
parem szałwiowym. Powyższa 
nalewka i napar szałwiowy to 
również sposób na trądzik. Gdy 
posiadamy w ogrodzie szał-
wię (lekarska, muszkatołowa) 
lub mamy możliwość zdoby-
cia świeżych liści i kwiatów 
to warto przygotować olejowy 
balsam szałwiowy. Świeże liście 
i kwiaty zalać olejem rycyno-
wym i kilka minut podgrzewać 
w kąpieli wodnej (do 40 stopni 
C), a następnie odstawić na 3-4 
dni do naciągnięcia. Natomiast, 
gdy zioła chcemy przemacero-
wać w oleju na zimno, to przed 
zalaniem ich olejem należy 
skropić je alkoholem (50-60%) 
i odczekać kilkanaście minut, 
aby lecznicze związki zaczęły 
się uwalniać z komórek rośliny. 
Olej szałwiowy możemy wyko-
rzystywać do masażu całego 
ciała oraz jako ciepłe okłady 
i masaże w łagodzeniu bólów 
kręgosłupa, stawów, stłuczeń, 
na zmęczone i opuchnięte no-
gi, na bolące kolana, przesi-
lone dłonie. Olej szałwiowy ze 

Ziołowy ogród (10)
względu na właściwości prze-
ciwgrzybicze, przeciwzapalne, 
regenerujące można stosować 
w leczeniu grzybic, np. stóp, 
cery z egzemą, na poparzenia 
słoneczne, na stłuczenia. Olej 
rycynowy, doceniony już w sta-
rożytności, zawiera wiele cen-
nych substancji czynnych, co 
potwierdziły badania naukowe. 
Jest składnikiem wielu leków 
farmaceutycznych, jak również 
kremów, balsamów, maści. Olej 
rycynowy stosują kliniki natu-
ropatyczne, zarówno wewnętrz-
nie jako środek przeczyszcza-
jący oraz zewnętrznie w formie 
okładów i masaży. Kolejnym 
lekiem i jednocześnie przypra-
wą jest wino szałwiowe i ocet 
szałwiowy. Dwie garście szałwii 
muszkatołowej (liście i kwia-
ty) zalać butelką białego wina 
i macerować przez co najmniej 
dwa tygodnie. Natomiast ocet 
możemy zrobić dwoma sposo-
bami: liście i kwiaty zalać octem 
owocowym, np. jabłkowym, 
i macerować dwa tygodnie; li-
ście i kwiaty przefermentować 
i wykonać ocet jaki robimy z ja-
błek, co potrwa kilka tygodni, 
a potem ocet musi leżakować 
minimum pół roku w ciemnym 
i chłodnym pomieszczeniu. Ja 
octy ziołowe robię drugim spo-
sobem - fermentuję. Taki ocet 
po roku posiada wyjątkowy 
aromat, smak i moc. Winem 
i octem szałwiowym można do-
smaczać pieczone i grillowane 
mięsa oraz zupy, sosy, sałat-
ki. Winko szałwiowe można po 

puszczeniu się magnezu otrzy-
mamy najbardziej naturalny 
i leczniczy dezodorant. Możemy 
go używać w każdych warun-
kach i to nie tylko pod pachami, 
ale również do ciała w każdym 
miejscu, a uzupełnimy niedo-
bory magnezu w swoim orga-
nizmie. Warto wiedzieć, że ma-
gnez przez skórę wchłania się 
lepiej niż przez układ trawien-
ny. Lekarze coraz częściej alar-
mują, że większość społeczeń-
stwa ma niedobory magnezu. 
Dzieci z niedoborem magnezu 
mają problem z koncentracją 
i skłonności do depresji, a tym 
samym problemy w szkole. Ko-
lejna moja propozycja to masło 
ziołowe - smaczne i zdrowe. 
Kostkę masła należy sklarować 
(w wodzie), przełożyć do słoika, 
podgrzać i do rozpuszczone-
go masła dodać posiekany liść 
szałwii, pomarańczowe płatki 
nagietka lekarskiego, starty na 
tarce korzeń imbiru, dosma-
czyć naturalną solą bez E536 
i wymieszać. Tak przygotowa-
nym masłem ziołowym możemy 
posmarować kanapki i bułki, 
a najzdrowsze będą razowe.

Dawniej szałwia zastępowała 
lodówkę - w świeże duże liście 
szałwii muszkatołowej zawija-
no mięsa, ryby, sery, gdyż jej 
bakterio i grzybobójcze oraz 
przeciwpasożytnicze związ-
ki chroniły przed psuciem się 
żywności.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

małym kieliszku wypijać po po-
siłkach dwa razy dziennie jako 
kurację poprawiającą pracę na-
szego organizmu. W podobny 
sposób możemy stosować szał-
wiowy ocet, ale wykorzystu-
jąc do picia należy rozcieńczyć 
wodą. Ocet szałwiowy możemy 
stosować na okłady w przy-
padku opuchlizny, stłuczeń, 
jako dodatek do mycia włosów 
osłabionych i tłustych. Winko 
szałwiowe było bardzo popu-
larne w średniowieczu - polecał 
je w schorzeniach płuc, ukła-
du trawiennego, krwionośnego 
Szymon Syreński (1540-1611) 
- polski słynny lekarz i bota-
nik. Ekologiczne octy ziołowe 
prawidłowo przefermentowane, 
czyli tzw. żywe, są skuteczne 
do wewnątrz, jak również ze-
wnętrznie, środowisko kwaśne 

(zakwaszone naturalnie, ale 
nie syntetycznie) w układzie 
trawiennym jest szkodliwe dla 
patogenów, a na pożyteczne 
bakterie działa korzystnie. 
Sklepy z kosmetykami oferu-
ją najróżniejsze dezodoranty, 
głównie syntetyczne, zdarzają 
się też częściowo naturalne, 
ale w niemałych cenach, a ja 
chciałam zaproponować czytel-
nikom dezodorant naturalny, 
tani, zdrowotny, szybki w przy-
gotowaniu. Szałwię muszkato-
łową świeżą (liście i kwiaty) lub 
suszoną zalać wrzątkiem, od-
stawić do naciągnięcia i prze-
studzenia. Do szklanki wsypać 
jedną łyżkę chlorku magnezu 
sześciowodnego CZDA - czysty 
związek do analiz, wlać trzy 
łyżki ciepłego naparu szałwio-
wego, a po wymieszaniu i roz-

Maceraty kwiatowe w oleju rycynowym

Widłak jałowcowaty (Chlebowo) Widłak wroniec (Tatry)

Przed tygodniem przedsta-
wiłem naszego najpopular-
niejszego widłaka, którym jest 
goździsty. Dzisiaj zacznę od 
podobnego, choć większego ga-
tunku, jakim jest jałowcowaty 
(Lycopodium annotinum). Ta 
zimozielona bylina ma płożący 
i zakorzeniający się pęd główny 
o długości 1 m. Pędy boczne 
prosto wzniesione o wysokości 
od 10 do 30 cm, gęsto ulist-
nione. Liście płonne ciemnozie-
lone, równowąskolancetowate, 
w górnej części brzegiem pił-
kowane. Liście zarodnionośne 
krótsze od płonnych, jajowa-
te, wyciągnięte w zaostrzony 
szczyt. Gatunek ten zarodni-

kuje w miesiącach letnich od 
lipca do września. Można go 
spotkać w całej Polsce, z tym 
że w górach częstszy. Występo-
wanie w całym kraju nie ozna-
cza, że jest pospolity, należy 
do gatunków ustępujących, co 
dotyczy również naszego tere-
nu. Świadczy o tym fakt, że 
prawie wszystkie stanowiska 
znane mi z lat 90 ubiegłego 
wieku wyginęły, zachowały się 
tylko te, gdzie panuje odpo-
wiednia wilgotność, np. na ba-
gnach w Chlebowie. Gatunek 
tego widłaka rośnie na glebach 
świeżych do mokrych, oligotro-
ficznych o odczynie od silnie 
do umiarkowanie kwaśnego. 

Często tworzy duże płaty, na-
wet do kilkudziesięciu metrów 
kwadratowych. Związany ze 
zbiorowiskami borowymi. Wy-
stępuje prawie we wszystkich 
borach świerkowych, jodłowo - 
świerkowych i jodłowych w gó-
rach. Na niżu zasiedla brzezinę 
bagienną. Roślina zarówno tru-
jąca, jak i lecznicza.

Zupełnie niepodobnym do 
poprzednich gatunków jest wi-
dłak widlasty, częściej nazy-
wany wroniec (Huperzia selago 
- Lycopodium). Ta zimozielona 
bylina nie ma czołgającego się 
pędu głównego. Gałązki sku-
pione, widlasto rozgałęzione, 
podobnej wysokości od 5 do 20 
cm. Wszystkie liście ciemnozie-
lone podobnego kształtu. Ga-
tunek ten zarodnikuje od lipca 
do października. Generalnie 
jest to gatunek górski wystę-
pujący po piętro kosodrzewiny, 
spotykany na terenie całego 
kraju, ale bardzo rozproszony 
i bardzo rzadko spotykany na 
zachodzie. Na naszym terenie 
nie jest mi znane żadne stano-
wisko. Podawany jest z terenu 
powiatu pilskiego i złotowskie-
go. Siedliskiem są gleby świeże 
do wilgotnych o odczynie kwa-
śnym do umiarkowanie kwa-
śnego. Najczęściej występuje 
w świerczynach i borach jodło-
wo - świerkowych oraz miesza-
nych.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
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Zlot Fiata 126p i klasyków PRL
Bazą IV edycji charytatywnego wydarzenia tradycyjnie był 

Lubasz, ale członkowie Stowarzyszenia PCT Fanklub Fiata 
126p i klasyków PRL oraz ich goście podczas zaplanowanych 
wyjazdów odwiedzili Czarnków, Goraj, Stajkowo i wiele in-
nych miejscowości. W lubaskim amfiteatrze w ciągu trzech 
zlotowych dni nie brakowało zabaw, konkursów, zawodów 
i atmosfery, którą można określić jednym słowem - niesamo-
wita! Bohaterką była Berenika Łastowska, a organizatorzy, 
zlotowicze, władze samorządowe, niezliczona liczba sponso-
rów, okazali ogromne serce, dzięki czemu udało się uzbierać 
fundusze na rehabilitacje dziewczynki.

Użytkownicy blisko trzystu 
pojazdów pojawiali się w gru-
pach lub indywidualnie, a re-
kordzista do Lubasza jechał 
z Anglii, oczywiście Fiatem 
126p. Wśród krajowych uczest-
ników najdłuższa trasa wynio-
sła ponad 700 km! W ramach 
wielu atrakcji odbyły się kon-
kursy techniczne, sprawnościo-

we, nagrodzono również naj-
liczniejsze grupy zlotowiczów, 
skupione wokół jednej lokaliza-
cji. Władze samorządowe z wój-
tem Marcinem Filodą na czele 
wyłoniły najładniejszego Fiata 
126, a jego właściciel przyznał, 
że doprowadzenie pojazdu do 
takiego stanu zajęło mu czte-
ry lata. Zlotowicze rywalizowa-

W porywach wiatru
W niedzielny poranek na terenie kompleksu basenowego, 

a dokładnie na piaszczystym boisku piłki siatkowej odbył 
się „Powiatowy Turniej Siatkówki Plażowej” zorganizowany 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. Dokładnie o godz. 10.00 
przystąpiono do losowania dwóch grup oraz ustalenia syste-
mu rozgrywek.

li również w ilości przywiezio-
nych nakrętek, które zostaną 
sprzedane, a środki przekaza-
ne Berenice. Szacunkowo do 
Lubasza przywieziono ponad 
trzy tony, a akcje zbierania re-
alizowano w Chodzieży, Pozna-
niu, Szamotułach, Kołobrzegu, 
Sochaczewie, Wrocławiu i wie-
lu innych miastach w Polsce. 
Trzydniowy zlot pokazał, jak 
ogromne serce i umiejętności 
organizacyjne drzemią w Sto-
warzyszeniu PCT Fanklub Fia-
ta 126 p i klasyków PRL, któ-
rego członkami w większości 
są mieszkańcy powiatu czarn-
kowsko - trzcianeckiego. Kil-
kumiesięczna kampania pro-
mocyjna, ogromna liczba przy-
jaciół, darczyńców fantów na 
loterie i sponsorów, mnóstwo 
atrakcji dla uczestników zlotu 
i społeczności lokalnej spowo-
dowały, że osadzony w tożsa-
mości narodowej Polaków Fiat 
126 p, świętujący w tym roku 
swoje 50 urodziny, przysporzył 
mnóstwo radości uczestnikom, 
mieszkańcom powiatu i, w co 
mocno wierzymy, pozwoli na 
efektywną rehabilitację Bere-
niki. Pomysłodawcom i reali-
zatorom, Stowarzyszeniu PCT 
Fanklub Fiata 126p i klasyków 
PRL z prezesem Damianem 
Grzelakiem na czele składamy 
ogromne gratulacje i podzięko-
wania za fantastyczne trzy dni 
w Lubaszu!

SZYMON SZWED
Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu

W związku z tym, iż chęć 
rywalizacji wyraziło siedem 
zespołów z Lubasza, Dębego, 
Trzcianki, Śmieszkowa, Nikur-
ska oraz Czarnkowa stwierdzo-
no, że dobrze będzie rozegrać po 
dwa sety do piętnastu punktów. 
Rozgrywki miały interesujący 
charakter, gdyż „ścierały się” 
ze sobą duety grające już kil-
kanaście lat oraz początkujące. 
Warto podkreślić, iż w turnieju 
zagrały też dwa duety żeńskie 
Amelia Ratajczak i Amelia Sza-
rek oraz Lena Sołtysiak i Ines 
Wachowiak. Koledzy po „fachu” 
nie tylko pozwalali obijać Le-
nie i Ines palcami, ale także 

przekazywali cenne wskazów-
ki, które na pewno polepszały 
sytuację na boisku. Pomimo 
dobrej pogody narzekano na 
wiatr, który zawiewając z każ-
dej strony, nierzadko sypiąc 
piachem w oczy, zmuszał do 
niekonwencjonalnych zagrań i 
zmian w taktyce. Niemniej jed-
nak wszelkie zabawne sytuacje 
rozluźniały atmosferę podczas 
toczących się setów. Zacięta, 
ale sportowa rywalizacja wy-
łoniła zwycięzców turnieju. 
Pierwsze miejsce godnie wy-
walczyli zeszłoroczni zwycięz-
cy Łukasz Chojnaki i Jakub 
Rajewski z Trzcianki, tuż za 

nimi uplasowali się Grzegorz 
Michalak i Maciej Cichowicz ze 
Śmieszkowa, a trzecie miejsce 
zajęli Piotr Sinoradzki i Mar-
cin Sinoradzki z Czarnkowa. 
Poza podium znaleźli się: Fa-
bian Kowalewski z Czarnkowa 
i Adam Wernicki z Lubasza, 
Paweł Siejak i Bartosz Szczę-
sny z Trzcianki, Amelia Rataj-
czak z Dębego i Amelia Sza-
rek z Trzcianki, Lena Sołtysiak 
i Ines Wachowiak z Czarnkowa. 
Zwycięzcy z rąk sędziego otrzy-
mali puchar dla zespołu, me-
dal, pamiątkowy dyplom oraz 
nagrody pieniężne.

MAŁGORZATA CHĘŚ

Atrakcji nie brakowało IV edycja miała na celu pomoc Berenice

Pojazdy i ich użytkownicy w lubaskim amfiteatrze

Najlepsi otrzymali puchary, dyplomy, medale i nagrody pieniężne

W rozgrywkach udział wzięło 9 duetów
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„Szlakiem Powstania Wielkopolskiego”
W sobotnie południe, 17 czerwca br., ziemię wieleńską 

odwiedzili miłośnicy historii i krajoznawstwa z Gorzowa 
Wielkopolskiego, Witnicy, Starego Polichna, Brzozy i okolic. 
Wycieczkę zorganizowało gorzowskie Towarzystwo Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego 1918 - 1919.

Gośc i  pod  Pomnik i em 
Wdzięczności w Wieleniu 
w imieniu gospodarza gminy 
powitali przedstawiciele miej-
scowego Towarzystwa Pamię-
ci Powstania Wielkopolskiego 
Przemysław Grześkowiak i Mi-
rosław Nawrot, którzy w zary-
sie przedstawili przebieg walk 
w ówczesnym powiecie wieleń-
skim. Uczestnicy wyjazdu zo-
stali zapoznani z historią Wie-
lenia oraz powstania Pomnika 
Wdzięczności, dziś dumnie sto-
jącego w Parku I. Paderew-
skiego. Następnie odwiedzono 
Wrzeszczynę, gdzie sołtys wsi 
Mirosław Myszkowski (obecny 
przewodniczący Rady Miejskiej 
w Wieleniu) wraz z członkami 
TPPW Koło Ziemi Wieleńskiej 
zapoznali wizytujących z dzie-
jami wsi i wydarzeniami z okre-
su od 2 do 7 lutego 2019 roku. 
Kolejnym punktem spotkania 
było Rosko i jego historia, Gru-
pę turystów przywitał sołtys 
Henryk Helak i dyrektor szkoły 
podstawowej Roman Frącko-

polsce), gdzie posadowiony jest 
piękny granitowy krzyż oraz 
ustawione są dwie płyty gra-
nitowe, na których w języku 
polskim i niemieckim napisa-
no informację o tym miejscu. 
Podkreślono, że „na naszej zie-
mi dbałość o cmentarze innych 
wyznań jest wyrazem naszego, 
chrześcijańskiego szacunku do 
człowieka i miejsc pochówku 

ludzi bez względu na narodo-
wość czy wyznanie.” 

Ostatnim punktem wizyty był 
Gulcz, gdzie pod pomnikiem 
poświęconym powstańcom oraz 
dwoma tablicami, na których 
wypisano nazwiska powstań-
ców z Gulcza i okolic przeka-
zano wiadomości historyczne 
z przebiegu działań, pokazano 
zdjęcia potwierdzające stacjo-

Nie zmarnujcie niepodległości
19 czerwca 2023 r. Muzeum Narodowe w Poznaniu oraz 

Wielkopolski Kurator Oświaty zorganizowali spotkanie z cór-
kami Prezydenta RP na uchodźstwie Edwarda Bernarda Ra-
czyńskiego - Katarzyną Raczyńską i Wirydianną Rey. Mottem 
przewodnim było przesłanie ich ojca „Nie zmarnujcie niepod-
ległości”.

Na to wyjątkowe i niepowta-
rzalne wydarzenie, które mia-
ło miejsce w galerii malarstwa 
w Muzeum Pałac w Rogalinie, 
zaproszono 80 nauczycieli ze 
szkół województwa wielkopol-
skiego, w szczególności na-
uczycieli: historii, języka pol-
skiego, języków obcych, wiedzy 
o społeczeństwie, przedmiotów 
artystycznych, wychowawców 
oraz osoby zainteresowane. 
Podczas spotkania rozmowę 
z córkami Edwarda B. Raczyń-

Warto zapoznać się z życio-
rysem Edwarda Bernarda hr. 
Raczyńskiego, wielkiego patrio-
ty, który pozostawił następ-
nym pokoleniom w testamen-
cie przesłanie: „Nie zmarnuj-
cie niepodległości”. Urodził 19 
grudnia 1891 r. w Zakopanem, 
zmarł 30 lipca 1993 r. w Londy-
nie. Pochodził ze znanego wiel-
kopolskiego rodu Raczyńskich 
herbu Nałęcz. Odbył studia 
prawnicze w Lipsku, studiował 
również w londyńskiej Szko-
le Nauk Politycznych, doktorat 
z prawa uzyskał na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim. W 1919 
r. rozpoczął pracę w Minister-
stwie Spraw Zagranicznych. 
Przebywał na placówkach dy-
plomatycznych w Kopenhadze, 
Londynie i Genewie. Od 1932 
r. reprezentował Rzeczpospoli-
tą jako stały delegat przy Lidze 
Narodów w Genewie (na tym 
stanowisku niespełna trzy la-
ta). Przez dwie kadencje, od 
1934 r. aż do cofnięcia uzna-
nia rządowi RP na uchodźstwie 
przez rząd brytyjski (5 lipca 
1945), pełnił funkcję ambasa-
dora RP w Londynie. W imie-
niu rządu polskiego podpisywał 
polsko - brytyjski układ so-
juszniczy. W latach 1941-1943 
był kierownikiem Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. Prezy-
dent RP na emigracji w latach 
1979-1986. Zawsze z troską 
myślał o Ojczyźnie, niestety po 
II wojnie światowej nie mógł 
powrócić do Polski. Z emigra-
cji wspierał rodaków, a swoje 
córki starannie edukował wpa-
jając im umiłowanie ojczyste-
go kraju. Córki prezydenta po 
raz pierwszy odwiedziły Polskę 
w 1965 roku i obecnie chętnie 
wracają, aby dać piękną lekcję 
historii kolejnym pokoleniom 
Polaków.

HANNA GADZIŃSKA

wiak. Opowiedziano w zarysie 
o początkach wsi i sąsiednich 
miejscowości, a także o wyda-
rzeniach z 7 lutego 1919 roku, 
kiedy Rosko zostało zaatako-
wane przez niemieckich żołnie-
rzy. Pokazano Pomnik Wdzięcz-
ności Powstańcom Wielkopol-
skim jaki ufundowała lokalna 
społeczność szkolna, a także 
dwa duże głazy (inicjatywa soł-
tysa wsi Henryka Helaka i śp. 
Piotra Waśko posła na Sejm 
VI kadencji, burmistrza Wie-
lenia i samorządowca) u wjaz-
dów do wsi, na których zawisły 
krzyże powstańcze oraz wypi-
sano daty bitwy pod Roskiem 
i wzmianki o istnieniu osa-
dy. Wielkim zainteresowaniem 
przybyłych cieszyły się wielko-
formatowe zdjęcia, znajdujące 
się wewnątrz budynku szkoły, 
a przedstawiające powstańców 
po przysiędze i w czasie walk. 
Pokazano także cmentarz po-
ewangelicki z masowym gro-
bem 12 - stu żołnierzy niemiec-
kich (jedynym takim w Wielko-

nowanie w budynku szkoły Od-
działu Sanitarnego i Oddziału 
Kompanii Szamotulskiej. Za-
poznano także z historią emi-
gracji w II połowie XIX wieku 
mieszkańców Gulcza do Ame-
ryki oraz dzisiejsze stosunki 
z potomkami emigrantów, z Po-
lonią Amerykańską. Przedsta-
wiono także krótki zarys bu-
dowy kościoła w Gulczu, który 
28 czerwca 2023 roku będzie 
świętował 70-lecie konsekra-
cji. Wycieczkowicze opuszczali 
gminę Wieleń pełni zachwy-
tu i zauroczenia, kierowali się 
w kierunku Czarnkowa, Ką-
kolewic z  muzeum pojazdów 
mechanicznych z repliką po-
jazdu Erhardt z okresu po-
wstania wielkopolskiego, Bu-
dzynia z piękną Izbą Historii 
Ziemi Budzyńskiej, a dalej do 
urokliwego Wągrowca, skąd 
powrócili do swoich „małych 
ojczyzn”. Krótki czas pobytu 
gości nie pozwolił na szersze 
przedstawienie historii, tradycji 
i kultury, a przede wszystkim 
ciekawych ludzi oraz bogactwa 
tutejszych ziem.

MIROSŁAW NAWROT
Prezes TPPW 1918-1919

Koło Ziemi Wieleńskiej

skiego prowadził Wielkopolski 
Kurator Oświaty Robert Ga-
weł. Dyskusję z zaproszony-
mi nauczycielami moderował 
dyrektor Muzeum Narodowego 
w Poznaniu Tomasz Łęcki. Za-
proszeni goście zapoznali się 
z bogatą ekspozycją Muzeum 
Pałac w Rogalinie. W spotkaniu 
uczestniczyli nauczyciele Ze-
społu Szkół im. Józefa Nojego 
- wicedyrektor Anna Zalewska 
oraz Hanna Gadzińska i Izabel-
la Wenz.

Spotkanie z córkami Edwarda B. Raczyńskiego

Miłośnicy historii i krajoznawstwa z Gorzowa Wlkp.

W marcu bieżącego roku napisałem o tym projekcie na-
stępująco: „Od początku pielęgnujemy naszą dumną histo-
rię. Jeden z koncertów, o ile projekt przejdzie pozytywnie 
przez komisję kwalifikującą, chcemy poświęcić 160 rocznicy 
Powstania Styczniowego, a motywem będzie nowela Elizy 
Orzeszkowej, uczestniczki tego powstania, „Gloria victis” 
oraz wiersze Adama Asnyka, także powstańca z roku 1863. 
Z tego okresu pochodzą przepiękne pieśni. Znów popłynie 
muzyka polska.” Pragnę oświadczyć, że będziemy mogli ten 
projekt wdrożyć, gdyż otrzymaliśmy środki z Fundacji PZU.

Fundacja PZU wspiera 
projekt „Gloria Victis”

Motto do tego projektu za-
czerpnąłem z „Dziadów” Ada-
ma Mickiewicza, choć silniej 
kojarzę ów tekst z dramatem 
katyńskim i Krzyżem, jaki sta-
nął w latach osiemdziesiątych 
na Powązkach w Warszawie. 
To ciągnąca się od wieków dra-
matyczna karta dziejów polsko 
- rosyjskich. Jakoż, że moja 
rodzina wywodzi się z tam-
tych terenów, to większość po-
wstań znam z opowiadań naj-
bliższych, bo przez wiele po-
wojennych lat przekazywano 
tę wiedzę jedynie w domach. 
Niezwykle silnie akcentowano 
historię powstań, a przegraną 
przekuwano na wartości, któ-
re były cenniejsze niż życie. 
Matki wysyłając swoje dzieci 
na krwawy bój o wolną Polskę, 
ucałowawszy dziecko w czoło, 
jedynie w głębokiej modlitwie 
prosiły Boga o powrót dziecka, 
czy męża do domu. Ta głęboka 
wiara pozwalała polskim kobie-
tom przeżyć to, co najgorsze. 
Wolność Ojczyzny była wielkim 
marzeniem wszystkich pokoleń 
żyjących w XIX wieku. My tę 
wolność dziś mamy, a ja cza-
sami staram się podziękować 
tym, dzięki którym wolny kraj 
ciągle trwał w naszych sercach 
i umysłach. 

Stowarzyszenie „Saueria-
num” od początku kładzie na-
cisk na rodzimą historię, na 
polską tradycję. Jesteśmy po-
koleniem dzieci powstańców 
warszawskich, żołnierzy Armii 
Krajowej, Armii Andersa i wielu 
chwalebnych wydarzeń z histo-
rii XX wieku. Tylko na prze-
strzeni ostatnich 10 lat byliśmy 
autorami takich projektów, jak: 
„Brat naszego Boga” - o Alber-
cie Chmielowskim, „Reszkowie 
- mistrzowie polskiego bel can-
ta” - o rodzeństwie Reszków, 
„Z Paderewskim ku Niepodle-
głej”, „Moniuszko - ku pokrze-
pieniu serc” - włącznie z wysta-
wą fotograficzną, „Cyprian Ka-
mil Norwid - gorzki to chleb jest 
polskość” Co ciekawe, wszystkie 
te projekty realizowaliśmy dzię-
ki wsparciu Fundacji PZU. Nie 
inaczej jest w roku bieżącym. 
I znów wraca tematyka Powsta-
nia Styczniowego, co do które-
go, z racji uczestnictwa moich 
prapradziadków, mam wielki 
dług. Z pewnością nikogo nie 
dziwi, iż na ścianie mojego po-
koju wisi obraz Gierymskiego. 
I znów wsparła nas Fundacja 
PZU, co oznacza, że zagramy 
we wszystkich miejscowościach 
w pełnym składzie, a słuchacze 
dostaną do ręki folder o zrywie 
z roku 1863.

WIESŁAW PIETRUSZAK

Jeśli zapomnę o nich, 
Ty, Boże na niebie, zapomnij o mnie

Adam Mickiewicz
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Kolorowo i wesoło
XI Integracyjny Rajd „Kolorowi i Weseli” współfinansowany 

w ramach projektu Akademia Aktywnego Seniora przez Gmi-
nę Miasta Czarnków przeszedł już do historii i zostanie na 
długo w pamięci jego uczestników.

Prezes Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku w Czarnkowie Gra-
żyna Sikora w części oficjal-
nej podziękowała sponsorom 
wspierającym jego działalność 
(Bank Spółdzielczy w Czarn-
kowie, Dora Metal, Aqua Ziem 
- Studnarstwo Pianówka, Acus 
- firma transportowa w Kuź-
nicy Czarnkowskiej, Wilda 
Travel w Poznaniu oraz kilku 
anonimowym sponsorom). Za 
zaangażowanie podziękowała 
opiekunom sekcji działających 
w ramach aktywności senioral-
nej - Aleksandrze Kolanowskiej, 
Janowi Pawlakowi, Małgorzacie 
Pisuli i Elwirze Stańczak za ich 
zaangażowanie. Wręczyła też 
trojgu najstarszych członków 

pamiątkowe dyplomy urodzi-
nowe. Renata Wujec w imie-
niu posłanki na Sejm RP Marii 
Małgorzaty Janyska przeczyta-
ła list gratulacyjny i uraczyła 
studencką brać ciastem, za co 
należą się podziękowania. 

Później naszedł czas, w któ-
rym to studenci podziękowali 
Zarządowi za aktywną i efek-
tywną pracę. Piękne kartki 
wykonała Halina Ćwiklińska, 
natomiast Krystyna Pempera 
przygotowała z sekcją wokalną 
trzy wakacyjne utwory, do wy-
konania których dołączyła cała 
sala. Jan Pawlak, Henryk Bed-
narek, Wanda Dylla i Halina 
Szymczak przygotowali konku-
rencje sportowe i sprawnościo-

we: rzut lotką, rzutki i bulę. 
Cieszyły się one dużym zainte-
resowaniem. Natomiast Marcin 
Błędzki, właściciel „Portusa”, 
zaproponował naukę strzela-
nia z łuku i zespołową grę 
sprawnościową. Ruch na świe-
żym powietrzu, piękna pogoda 
i dekoracje przygotowane przez 
Małgorzatę Hirsch sprawiły, że 
wszyscy czuli się jak w jednej 
rodzinie. Pyszny posiłek i bie-
siada dopełniły całości, a wi-
sienką na torcie był koncert 
młodej adeptki sztuki wokalnej 
Agaty Kuleszy, drobnej lice-
alistki z mocnym pięknym gło-

sem, która w różnorodnym re-
pertuarze ukazała swoje moż-
liwości interpretacyjne. Przed 
finałem rajdu, czyli pamiąt-
kową fotografią zostały wrę-
czone zwycięzcom konkurencji 
sportowych dyplomy i nagrody. 
W rzucie lotką I miejsce przy-
padło Urszuli Kwiatkowskiej, 
II miejsce zajęła Małgorzata 
Hirsch, a III miejsce zdobyła 
Stefania Kryger. W rzutkach 
najlepszą okazała się Łucja 
Grześ, na II miejscu uplaso-
wała Mirosława Kopińska, III 
miejsce zajęła Grażyna Sołty-
siak. W buli wyłoniono nastę-

pujących zwycięzców: I miejsce 
Elżbieta Czyżewska, II miejsce 
Halina Czechowska, III miejsce 
Bronisława Masłek.

Integracyjny Rajd „Koloro-
wi i Weseli” był nader udany, 
wzbudził wiele pozytywnych 
emocji oraz pokazał, że senio-
rzy potrafią się świetnie ba-
wić i słonecznie, w dobrym na-
stroju, wprowadził studentów 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w klimat wakacji i wypoczyn-
ku. Spotkamy się w nowym 
roku akademickim.

JOLANTA GRABOWSKA
Gry i zabawy nie wymagały siły, ale precyzji

Uczestnicy rajdu integracyjnego

„Nielubowski. Gdziekolwiek jestem...”
We wtorek, 20 czerwca 2023 r., w wieleńskiej Mediatece 

otwarto wernisaż malarstwa zmarłego w styczniu 2023 r. Pio-
tra Waśko, byłego burmistrza Wielenia i posła na Sejm.

Chociaż Piotra nie ma już 
z nami, to pozostał właśnie 
w naszych sercach, ale też na 
swoich obrazach, na których 
pokazuje pełen wachlarz swo-
ich zainteresowań. Na wystawie 
można podziwiać ponad 30 ob-

koloryzmu i ekspresjonizmu. 
Piotr Waśko był człowiekiem, 
który bez wątpienia wpisał się 
w historię wieleńskiej kultury.

Po wernisażu odbył się kon-
cert fortepianowy w wykonaniu 
pianistów pochodzących z Chin 
- Chen Jilin oraz Li Xianze. 
Artyści przenieśli słuchaczy do 
świata Stanisława Moniuszki 
oraz Modesta Musorgskiego. 
Znakomita publiczność fan-
tastycznie przyjęła obu wyko-
nawców, a „Obrazki z wystawy” 
Modesta Musorgskiego znako-
micie wpisały się w klimat tego 
wieczoru. Podczas trwania kon-
certu, w tle, można było podzi-
wiać twórczość Nielubowskiego 
- Piotra Waśko. Bez wątpienia 
stanowiły one dopełnienie tego 
niezwykłego występu. Wystawę 

można oglądać w godzinach 
funkcjonowania Mediateki (ul. 
Jaryńska 7b, Wieleń) do dnia 
14 lipca 2023 r. Serdecznie 
zapraszamy.

Wernisaż pt. „Nielubowski. 
Gdziekolwiek jestem...” to po-
czątek nowego projektu, któ-
ry zrodził się w Nadnoteckim 
Centrum Kultury, a który ma 
za zadanie pokazać szerszej 
społeczności prace i twórczość 
lokalnych mieszkańców, osób 
pochodzących z gminy Wieleń. 
Planujemy, że raz na kwartał 
uda nam się zebrać twórczość, 
którą warto zaprezentować. We 
wrześniu planujemy wystawę 
prac Zofii Wojciechowskiej.

MARCIN WAŚKO
dyrektor NCK w Wieleniu

razów, z których każdy opowia-
da swoją historię. Malarstwo 
dla Piotra Waśko, który ma-
lował pod pseudonimem „Nie-
lubowski”, było dopełnieniem 
jego umiejętności postrzegania 
świata, jego piękna i harmonii. 
Było też dla niego sposobem na 
chwilę zapomnienia i relaksu. 
Każdy obraz opowiada swoją 
wyjątkową historię... człowie-
ka nietypowego, wrażliwego, od 
którego biła pozytywna energia. 
Jasne, żywe barwy oraz piękne 
widoki wzbudzają u odbior-
cy pozytywne emocje. Sztuka 
Nielubowskiego łączy w sobie 
cechy impresjonizmu i postim-
presjonizmu, a jeszcze silniej 

Uczestnicy wernisażu mogli obejrzeć 30 obrazów Chen Jilim i Li Xianze

Publiczność w trakcie koncertu

Wystawę otworzył dyrektor NCK 
Marcin Waśko
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Drawskie świętowanie
17 czerwca br. V Turniejem Samorządowców Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Piłkę Nożną, na boisku spor-
towym w Drawsku, rozpoczęto Dni Gminy Drawsko 2023 r. 
I choć była obawa przed deszczem, to jednak pogoda i zawod-
nicy dopisali.

Turniej otworzył Bartosz 
Niezbrała wójt gminy Drawsko 
życząc wszystkim dobrej zaba-
wy. Zespoły z odrobiną dobrego 
humoru zaprezentowała Anna 
Fręś sekretarz gminy Drawsko. 
Prezesa Powiatowego Zarządu 

LZS w Czarnkowie reprezen-
tował członek zarządu Henryk 
Kolasiński. Grały dwie drużyny 
samorządowe: Lubasz i Draw-
sko oraz dwie zaprzyjaźnione 
drużyny: Drezdenko i Wieleń. 
Mimo zabawy wszystko odby-

ło się zgodnie ze sportowym 
regulaminem i regułami gry, 
nad którymi czuwał sędzia Ma-
teusz Piątek. A po zaciętej ry-
walizacji pierwsze miejsc zajęła 
reprezentacja Wielenia zdoby-
wając Puchar Starosty Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego - 
kapitan Przemysław Stefaniak, 
na drugim miejscu znalazła się 
drużyna z Drezdenka, która 
otrzymała Puchar Wójta Gminy 
Drawsko - kapitan Krzysztof 
Malinowski, a ostatnie miejsce 
na podium wywalczyła ekipa 
z Lubasza wywożąc z Drawska 
Puchar Prezesa Powiatowego 
Zrzeszenia LZS w Czarnkowie - 
kapitan Andrzej Macyszyn. Go-
spodarze okazali się bardzo go-
ścinni i ostatecznie uplasowali 
się na miejscu czwartym otrzy-
mując pamiątkową statuetkę - 
kapitan Bartosz Niezborała. Po 
wręczeniu pucharów przyszedł 
czas na wspólne biesiadowa-
nie wszystkich drużyn i gości 
oraz deklaracja gminy Lubasz 
do udziału w przyszłorocznym 
turnieju. Oczywiście będziemy 
trzymać za słowo. 

W godzinach popołudnio-
wych w drawskim amfiteatrze 

na dzieci czekało „święto kolo-
rów”. Miłośnicy dobrej zabawy 
i barwnego szaleństwa bawili 
się przy gorących rytmach DJ 
Holi. Festiwal kolorów to hit la-
ta, najbardziej malownicza im-
preza w Polsce. Wywodzi się od 
hinduistycznego święta holi - 
radości, miłości i wiosny, które 
obchodzone jest w dniu pełni 
księżyca. Uczestnicy różnoko-
lorowego szaleństwa obrzucają 

się nawzajem proszkami, które 
tworzą wielką, tęczową chmu-
rę. Wszystko po to, aby się wy-
szaleć, poczuć smak beztroski, 
radości i dziecięcej zabawy bez 
reguł. A wieczorem miłośnicy 
rytmów disco polo mogli bawić 
się przy zespole Kubas i sko-
rzystać z różnorodnej oferty ga-
stronomicznej. 

SYLWIA MAREK
Kierownik Referatu Organizacyjnego

Najlepszych uhonorowano pucharami

Wspólna fotografia na koniec zmagań

„Ryby, grzyby, las wokół nas”
Odlotowy Festyn Grzybowy „Ryby, grzyby las wokół nas” 

był kulminacyjnym dniem obchodów Dni Gminy Drawsko, 
które w tym roku rozpoczęto w trzeci weekend czerwca.

XXIII imprezę grzybową otwo-
rzył oficjalnie włodarz Draw-
ska Bartosz Niezborała pod-
kreślając działania samorządu 
gminy na przestrzeni ostatnich 
miesięcy w zakresie inwestycji, 
bieżących zadań, ale i trudnego 
czasu dla wszystkich polskich 
samorządów. Mimo problemów 
władze gminy starają się dbać 
o rozwój życia kulturalnego 
mieszkańców, o czym świad-
czy ambitny kalendarz cało-
rocznych imprez. A w tym roku 
dodatkowo organizacja, 3 wrze-
śnia, Dożynek Gminno-Powia-
towych w Pęckowie. 

ły organizatorów jednostki OSP 
Pęckowo i Piłka oraz Policjan-
ci Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji 
w Czarnkowie.

Pokaz „Dziewcząt z Buława-
mi” z koncertem Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej z Centrum 
Promocji Kultury w Drezden-
ku oraz kolorowe balony dzieci 
wypuszczone w niebo otworzy-
ły artystycznie Odlotowy Fe-
styn Grzybowy „Ryby, grzyby, 
las wokół nas”. „Grzybowym 
kalejdoskopem” w wykonaniu 
uczniów SP w Chełście powró-
cono do historii pierwszych 
festynów w gminie Drawsko. 
„Drawskie nutki” to dzieci ze 
świetlicy i SP w Drawsku, któ-
re zaprezentowały z prawdzi-
wie aktorskim kunsztem tań-
ce i piosenki. W profesjonalnej 
odsłonie sportowej pokazali się 
przedstawiciele Klubu Karate 
Tradycyjnego Fudokan z Pęcko-
wa. Całość imprezy zakończyła 
zabaw taneczną z DJ Pablo. 

Podczas imprezy promowa-
li się harcerze z 8 Drawskiej 
Drużyny Harcerskiej oraz Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Po-
trzebowice, a w strefę bajko-

wych czarów zabrała najmłod-
szych dziecięca animatorka 
oraz Myszka Miki. Ofertę dla 
dzieci uzupełniły bezpłatna fo-
tobudka oraz czeskie wesołe 
miasteczko.

Tego dnia na drawskiej sce-
nie swoje umiejętności wokalne 
zaprezentowała w swoim reper-
tuarze Agata Kulesza - utalen-
towana zwyciężczyni wielu po-
wiatowych i regionalnych kon-
kursów wokalnych, a w ostat-

nim czasie konkursów ogól-
nopolskich, w tym tegorocznej 
„FirAlei Gwiazd 2023”. W rytm 
śląskich szlagierów poderwał 
serca publiczności Damian Ho-
lecki, którego piosenki i teledy-
ski znane są w radiu, telewizji 
i mediach społecznościowych. 
Gwiazdą tegorocznej imprezy 
był Mateusz Ziółko z zespołem, 
artysta wysokiego poziomu wy-
stępujący ze sławami polskiej 
estrady, jak Sylwia Grzeszczak, 
a na świeżo artysta tegorocz-
nego 60 Krajowego Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu.

Jak co roku wybierano króla 
i stolicę grzybobrania. Tego-
rocznym „Królem Grzybobra-
nia” została Teresa Helwich 
z Kawczyna, właścicielka boro-
wika o wadze 478 g, a „Stolicą 
Grzybobrania 2023” ogłoszono 
wieś Kawczyn.

Organizacja święta nie była-
by możliwa, gdyby nie zespół 
osób, którzy organizacyjnie, 
rzeczowo i finansowo wspar-
li imprezę. Organizatorzy ser-
decznie wszystkim dziękują.

SYLWIA MAREK
Kierownik Referatu Organizacyjnego

Niedzielne wydarzenie rozpo-
częło się barwnym korowodem 
ulicami Drawska. Nie mogło te-
go dnia zabraknąć dzieci i mło-
dzieży z przedszkola i szkół 
przebranych za wykwintne 
grzyby oraz zaprzyjaźnionych 
grup z Centrum Promocji Kul-
tury z Drezdenka - „Dziewcząt 
z Buławami” oraz Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej. Maszerowa-
li samorządowcy, nauczyciele, 
przedstawiciele firm, stowarzy-
szeń i instytucji współpracują-
cych z samorządem Drawska. 
Swoją obecnością zaszczycili 
wydarzenie Adam Bogrycewicz 
radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, Elżbieta Ry-
barczyk burmistrz Wielenia, 
Maciej Kozik prezes Wielko-
polskiego Ośrodka Kształcenia 
i Studiów Samorządowych, Zbi-
gniew Piątek radny rady powia-
tu czarnkowsko-trzcianeckie-
go, Krzysztof Antczak zastępca 
Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Potrzebowice, Tomasz Ju-
dek nadleśniczy Nadleśnictwa 
Krzyż. Organizacyjnie wspiera-

„Dziewczęta z Buławami” z Drezdenka W profesjonalnej sportowej odsłonie pokazali się karatecy z Pęckowa

Grzybowy kalejdoskop

„Królem Grzybobrania”
została Teresa Helwich z Kawczyna
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Turniej Wsi w gminie Lubasz
Piękna pogoda, super atmosfera, a przede wszystkim wielo-

letnia tradycja, która napawa dumą mieszkańców gminy, to 
atrybuty Turnieju Wsi. W rywalizacji uczestniczyło jedena-
ście wsi sołeckich, a do wykonania było dziesięć zróżnicowa-
nych konkurencji. Całe wydarzenia, które jest ewenementem 
na szersza skalę, służyć ma integracji społeczności lokalnej. 
Z dziennikarskiego obowiązku informujemy, że zwyciężyła 
wieś Miłkowo, przed Stajkowem i Klempiczem. Gratulacje na-
leżą się sołtyskom i sołtysom, uczestnikom i widzom, a słowa 
podziękowania sędziom, którzy mieli sporo pracy w liczeniu 
i mierzeniu.

Spośród wszystkich konku-
rencji najwięcej frajdy przynio-
sły drewniane narty, w których 
trzyosobowe zespoły musiały 
przejść wyznaczony odcinek. 
Wymagające precyzji były też 
zadania: rzut beretem i do ko-
sza, lotki, strzały do bramki. 
Z założenia konkurencje ma-
ją angażować mieszkańców 

w różnym wieku, niezależnie 
od płci, a w wielu zadaniach 
nie liczyła się sprawność, 
a inne cechy. Wyjątkowa była 
konkurencja dla par, w której 
punkty zdobywało się wskazu-
jąc prawidłowo ulubiony na-
pój, zwierzę, posiłek, czy hob-
by partnera. Z tym zadaniem 
mieszkańcy wsi sołeckich po-

radzili sobie znakomicie. Cała 
impreza, dzięki między innymi 
sprawnemu sędziowaniu Jac-
ka Michalaka i Doriana Jaro-
sza, przebiegła bez zastrzeżeń, 
a punkty uzyskane w Turnie-
ju Wsi powędrowały na konto 
poszczególnych miejscowości 
w całorocznej klasyfikacji, któ-
rej podsumowanie będzie mia-
ło miejsce na przełomie roku. 
Uczestnicy w celu wyrównania 

poziomu kalorii otrzymali kieł-
baskę z grilla, a ze względu na 
wysoką temperaturę niektórzy 
skorzystali z uroków pobliskie-
go kąpieliska. Turniej Wsi od-
był się w ramach realizowanego 
ogólnopolskiego programu Lu-
dowych Zespołów Sportowych 
„Animator sportu w środowisku 
wiejskim”. Wydarzenie oficjal-
nie otworzył wójt gminy Lubasz 
Marcin Filoda, a podczas za-

kończenia, w asyście obecnych 
radnych, bardzo mocno pogra-
tulował i podziękował za zaan-
gażowanie wszystkim sołtysom 
i uczestnikom. Przyłączamy się 
do podziękowań i zapraszamy 
serdecznie na kolejne wydarze-
nia, które będą odbywały się 
podczas wakacji nad jeziorem 
Dużym w Lubaszu.

SZYMON SZWED
Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu

„Po kwiat paproci”
„Kwiat paproci to w wierzeniach słowiańskich mityczny, 

legendarny kwiat, mający zakwitać raz w roku, w czasie prze-
silenia letniego, podczas najkrótszej nocy w roku (około 21 
- 22 czerwca). Znalazcy zapewniać miał bogactwo i dostatek, 
przez co jego poszukiwania stały się stałym elementem ob-
chodów słowiańskiego święta Kupały”.

Taką informację podaje in-
ternetowa Wikipedia, a jak jest 
w rzeczywistości mogli spraw-
dzić uczestnicy XVII edycji 
rajdu rowerowego „Po kwiat 
paproci” organizowanego tra-
dycyjnie przez Rowerową Sek-
cję Turystyczną w Czarnkowie. 
Na starcie tej wycieczki, przed 
Czarnkowskim Domem Kultu-
ry, zameldowało się 20 osób, 
które na początek pokonały 
trasę do Romanowa Dolnego, 
by następnie wygodną, leśną 
drogą dotrzeć do Kruszewa. 

Następnie grupa skierowała się 
do Marunowa i Gębic, a po-
tem do Brzeźna. Tam zapla-
nowano dłuższy odpoczynek 
wykorzystując do tego wiatę, 
która na co dzień służy miesz-
kańcom tej miejscowości. To 
pierwszy pobyt czarnkowskich 
rowerzystów w tym miejscu, 
więc tą drogą kierują specjal-
ne podziękowania do sołtysa 
Lucjana Barczyńskiego za je-
go udostępnienie. Tradycyjnie 
odpoczynek przeznaczony zo-
stał na wspólny posiłek, który 

tym razem nieco różnił się od 
poprzednich, bowiem uczestni-
cy mogli skosztować lokalnych 
produktów - pysznych pączków 
z czarnkowskiej piekarni oraz 
wyrobów Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej, również z Czarn-
kowa. Całość uzupełniło loso-
wanie nagród oraz wspólna fo-
tografia. Droga powrotna była 
wyjątkowo krótka, bo zaled-
wie po kilkuset metrach cykli-
stów powita tablica z napisem 
Czarnków, a liczniki odnoto-
wały 33 pokonane kilometry. 
Kwiat paproci znowu nie został 
odnaleziony! Może za rok?

PAWEŁ ZAJDA
Fot. Dariusz Jackowski

W rywalizacji uczestniczyło jedenaście wsi sołeckich

Jedna z konkurencji

Na półmetku

W drodze do Kruszewa

Awans brydżystów
23 czerwca zakończyły się trwające od października ubie-

głego roku rozgrywki Nadnoteckiej Brydżowej Ligii Okręgowej 
(obowiązuje system jesień - zima - wiosna). Brydżyści sekcji 
brydża sportowego przy Miejskim Centrum Kultury Czarn-
ków pozazdrościli piłkarzom Noteci i również awansowali do 
rozgrywek III Ligii Wielkopolskiej.

Byli najlepsi w Lidze Okrę-
gowej w sezonie 2022/23. Wy-
przedzili Pil-building Piła o za-
ledwie 1,54 punktu. Zawodnicy 
rozegrali 16 meczów, przy czym 
w każdym można było zdobyć 
20 VP, więc różnica pomiędzy 
zwycięzcami a drugą druży-
ną jest naprawdę minimalna 
i świadczy, że walka była zacię-
ta oraz wyrównana do samego 
końca. Można powiedzieć, że 
to kwestia 2-3 lew. W rozgryw-
kach wzięło udział 9 drużyn, 
a  tabela końcowa przedstawia 

się następująco: 1. MCK Czarn-
ków, 2. Pil-building Piła, 3. SM 
Wągrowiec, 4. RCK Rogoźno, 
5. GOK Kaczory, 6. CHDK Cho-
dzież, 7. OOK Oborniki, 8. BKS 
Piła, 9. UTW Trzcianka. Za-
wodnikom należą się serdecz-
ne gratulacje i życzenia powo-
dzenia o szczebel wyżej, nato-
miast koleżankom i kolegom 
z Miejskiego Centrum Kultu-
ry podziękowania za wsparcie 
i współudział w sukcesie.

RAFAŁ JUNIK

Czarnkowska sekcja wywalczyła prawo gry w III Lidze Wielkopolskiej
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Magazyn policyjny
„Artystyczny przeWODNIK”

W ramach VII edycji ogólnopolskiej akcji informacyjno-
-edukacyjnej „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” został 
ogłoszony konkurs plastyczno - filmowy pn. „Artystyczny 
przeWODNIK”, którego celem jest promowanie odpowiedzial-
nych postaw osób przebywających nad wodą.

W konkursie mogą wziąć 
udział osoby lub zespoły do 
3 osób w wieku od 5 do 16 lat. 

Warunkiem uczestnictwa jest 
nadesłanie do 8 września 2023 
r., wykonanego indywidual-

nie lub zespołowo, rysunku, 
plakatu lub spotu filmowego 
w dwóch kategoriach wieko-
wych: kat. I wiek 5-8 lat, kat. 
II  wiek 11-16 lat. Prace pla-
styczne mogą być wykonane 
dowolną techniką rysunkową, 
malarską lub fotograficzną po-
zwalającą na utrwalenie obra-
zu na arkuszu o formacie nie 
większym niż A3. Natomiast 
spot filmowy trwający maksy-
malnie do 60 sekund, powi-
nien być wykonany techniką 
cyfrową przy użyciu kamery 
wideo, aparatu fotograficzne-
go, telefonu komórkowego itp., 
oraz zapisany na płycie DVD, 
pendrive lub innym bezzwrot-
nym nośniku.

Praca plastyczna lub spot fil-
mowy wraz z wypełnioną i pod-
pisaną przez opiekuna zespołu 
kartą zgłoszenia powinny zo-
stać przesłane na adres: Ko-
menda Główna Policji - Biuro 
Prewencji,ul. Puławska 148/
150, 02-624 Warszawa z do-
piskiem konkurs „Artystyczny 
przeWODNIK”.

Rozstrzygnięcie konkur-
su nastąpi najpóźniej do dnia 
30 września 2023 r., jednak-
że organizator zastrzega sobie 
prawo do wydłużenia termi-
nu trwania konkursu i jego 
rozstrzygnięcia. Zwycięzcy oraz 
osoby wyróżnione otrzymają 
nagrody rzeczowe. Dodatkowe 
informacje o konkursie można 
uzyskać pod adresem e-mailo-
wym: wps.bprew@policja.gov.
pl. Regulamin konkursu oraz 
kartę zgłoszenia można pobrać 
na stronie https://czarnkow.
policja.gov.pl/
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Służby nad Notecią
Policjanci, strażacy oraz przedstawicielka Powiatowej Sta-

cji Sanitarno - Epidemiologicznej wzięli udział w Nocy Kupały 
zorganizowanej w Łazienkach Czarnkowskich nad rzeką No-
teć przez Muzeum Ziemi Czarnkowskiej. Impreza była dosko-
nałą okazją, aby promować założenia ogólnopolskiej kampa-
nii informacyjno - edukacyjnej „Kręci mnie bezpieczeństwo 
nad wodą”.

Podczas przedsięwzięcia każ-
dy zainteresowany mógł otrzy-
mać od każdej ze służb sporo 
cennych informacji o podsta-
wowych zasad bezpieczeństwa 
w czasie letniego wypoczynku, 
zwłaszcza nad wodą, bo pla-
że powoli zapełniają się spra-
gnionymi kąpieli i wypoczynku 
dziećmi. Mundurowi wyjaśnia-
li, jak unikać zagrożeń i na 
co zwrócić uwagę, aby wspo-
mnienia z wakacji zawsze były 
radosne. Wśród dorosłej części 
społeczeństwa duże zaintereso-
wanie wzbudzały rozmowy do-
tyczące bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym, przeciwdzia-
łania włamaniom do domów, 
„Krajowej Mapy Zagrożeń Bez-
pieczeństwa”, aplikacji „Moja 
Komenda” oraz wskazówki na 
temat techniki usuwania klesz-
cza z ciała. Z kolei wśród dzieci 
największym powodzeniem cie-
szyły się kolorowanki i zagadki 
edukacyjne, pamiątkowa dak-
tyloskopia, radiowóz policyjny 
oraz higiena jamy ustnej.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Przy policyjnym stoisku

Bezpieczne wakacje
W czasie trwających wakacji policjanci wspólnie z pra-

cownikami Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicz-
nej w Czarnkowie kontrolują miejsca wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Sprawdzają, czy są one zorganizowane zgodnie 
z wytycznymi Kuratorium Oświaty oraz czy spełniają wymo-
gi sanitarno - techniczne. Ponadto funkcjonariusze podczas 
kontroli obozów i kolonii przypominają uczestnikom o zasa-
dach właściwego zachowania się w miejscu wypoczynku.

Zapewnienie bezpieczeństwa 
uczestnikom kolonii, półkolo-
nii oraz obozów harcerskich 
jest jednym z podstawowych 
zadań realizowanych przez po-
licjantów podczas trwających 
wakacji. Z tego też powodu 
funkcjonariusze wraz z przed-
stawicielami Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej 
w Czarnkowie kontrolują miej-
sca zbiorowego wypoczynku 
dzieci i młodzieży zorganizowa-
ne w naszym regionie. Stróże 
prawa sprawdzają czy wypo-
czynek został zgłoszony do Ku-
ratorium Oświaty, czy dzieci 
znajdują się pod opieką wykwa-
lifikowanej kadry, jak również 
czy warunki w jakich przeby-
wają nie zagrażają ich bezpie-
czeństwu. Podczas wizyt poli-
cjanci rozmawiają z młodzieżą 
oraz ich opiekunami o mogą-
cych wystąpić zagrożeniach, 
a także udzielają instruktażu, 
jak zachować się w sytuacji 

kryzysowej. Spotkania te są 
świetną okazją do przekaza-
nia informacji na temat bez-
piecznych zachowań podczas 
wakacji, w szczególności nad 
wodą, niebezpieczeństw zwią-
zanych z zażywaniem narkoty-
ków i dopalaczy oraz odpowie-
dzialności prawnej nieletnich. 
Dodatkowo podczas kontroli 
obozów znajdujących się poza 
stałą infrastrukturą komunal-
ną funkcjonariusze sprawdzają 
sprawność systemów łączności 
i drożność dróg dojazdowych.

Wzajemna współpraca poli-
cjantów z pracownikami Powia-
towej Stacji Sanitarno - Epide-
miologicznej w Czarnkowie jest 
już wieloletnią tradycją w reali-
zacji założeń akcji „Bezpiecz-
ne wakacje”. Wspólne wizyta-
cje miejsc wypoczynku dzieci 
i młodzieży będą kontynuowa-
ne do końca wakacji.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Policjanci kontrolują i edukują
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy  660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Droga po złoto
,,Każdy rodzaj sportu niesie ze sobą bogaty skarbiec war-

tości. Ćwiczenie uwagi, kształcenie woli, wytrwałości, odpo-
wiedzialności, znoszenie trudu i niewygód, duch wyrzeczenia 
i solidarności, wierność obowiązkom - to wszystko należy do 
cnót sportowca.” To słowa znanego, tragicznie zmarłego siat-
karza - Arkadiusza Gołasia.

Jakże ważny wydźwięk mają 
one w ostatnim czasie. Dwój-
ka podopiecznych Sportowego 
Klubu Olimpijczyk, który znaj-
duje się w Trzciance, wróciła 
właśnie z XVI Światowych Let-
nich Igrzysk w Berlinie. Dorota 
Masłowska i Jakub Kubilus 
z zawodów przywieźli aż trzy 
medale. Oboje walczyli w boc-
cie, czyli najbardziej popular-
nej dyscyplinie sportu dla osób 
niepełnosprawnych. To sport 
taktyczno- strategiczny, który 
rozwija w graczach inteligen-
cję, oraz właściwości poznaw-
cze takie jak pamięć, koncen-
trację, uważność, zdolność do 
długofalowego wysiłku oraz od-
porność psychiczną na bodźce 
zewnętrzne. Gra polega na jak 
najbliższym dorzuceniu do bia-
łej bili swoich bil, które mają 
kolor czerwony lub niebieski. 
Rozgrywki w tej dziedzinie mogą 
się odbywać zarówno drużyno-

wo, jak i indywidualnie. W Ber-
linie Dorota i Jakub zawalczy-
li o najwyższe trofea. Każde 
z nich miało okazję powalczyć 
osobno oraz tworząc drużynę. 
Dorota, podczas dwudniowej 
rywalizacji, wygrała wszystkie 
swoje gry w grupie sześcio-
osobowej. Tym samym zdobyła 
złoty medal w grze pojedynczej. 
Jakub natomiast swoją deter-
minacją i uporem pokazał, że 
rzeczy niemożliwe mogą jed-
nak się spełnić. Młody męż-
czyzna ostatnim rzutem wybił 
bile przeciwnika i zdobył medal 
brązowy. Niemniej pasjonują-
ca była rywalizacja odbywająca 
się w deblu. I tu drużyna sta-
nęła na wysokości zadania. Nie 
udało się pokonać tylko dwóch 
drużyn i zawodnicy wrócili do 
domu z następnym medalem 
- brązowym.

Dorota i Jakub pokazują, że 
dzięki systematyczności i wiel-

kiej sile ducha można zdoby-
wać góry. Niewątpliwie jest to 
ogromny sukces, dlatego też 
starosta powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego Feliks Łaszcz 
wraz z etatowym członkiem Za-
rządu powiatu Włodzimierzem 
Ignasińskim postanowili oso-
biście pogratulować uzyskane-
go wyniku. Zaprosili sportow-
ców do Starostwa Powiatowego 

i w miniony piątek złożyli na 
ręce medalistów listy gratu-
lacyjne wraz z małymi, oczy-
wiście sportowymi, upominka-
mi. Życzymy kolejnych, równie 
udanych startów oraz wiele ra-
dości i satysfakcji z realizacji 
stawianych sobie sportowych 
i życiowych wyzwań.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Dorota Masłowska i Jakub Kubilus, medaliści XVI Światowych Letnich Igrzysk 
w Berlinie z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Czarnkowie

W ostatnią niedzielę czerwca na rzece Noteć w Czarnkowie 
odbyły się „Drużynowe Zawody Wędkarskie o Puchar Staro-
sty”. Prawo startu miały wszystkie koła działające w powiecie 
czarnkowsko - trzcianeckim. Aż siedem z nich stanęło do 
rywalizacji o tytuł mistrza powiatu oraz prestiżową nagrodę. 
Zawody, które w pierwszych latach funkcjonowania powiatu 
rozgrywane były o puchar starosty, już od 2003 roku wieńczy 
nagroda w postaci cennego sprzętu pływającego.

W tym roku łódka dla naj-
lepszej drużyny popłynęła po-
nownie do Koła Wędkarskiego 
Nałęcz Czarnków (Patryk Drew-
ny, Mateusz Rzysko, Jacek 
Bolczyk, Rafał Buchholz). Na 
II miejsce uplasowało się Koło 
Wędkarskie Miasto Czarnków 
(Mariusz Garstka, Wojciech 
Pacanowski, Adam Grodzki, 
Sebastian Szabat) a III miej-
sce przypadło w udziale dla 
Koła Wędkarskiego Trzcianka 

Miasto (Cezary Mołoń, Andrzej 
Kowaluk, Błażej Ostromecko, 
Mariusz Kozak). Nagrody i me-
dale w imieniu starosty czarn-
kowsko - trzcianeckiego wrę-
czył radny powiatowy Bogdan 
Tomaszewski, pomysłodawca 
projektu i prawdziwy pasjonat 
tej dyscypliny.

Łowienie  odbywało s ię 
w 4 sektorach 7 osobowych 
(sektor A, B, C, D), a najlep-
szych trzech zawodników z każ-

Umowa podpisana
W minioną środę w Poznaniu została podpisana umowa 

o dofinansowanie projektu pt. „Poprawa dostępności infra-
struktury zdrowotnej poprzez zakup nowoczesnego sprzętu 
medycznego w ZZOZ w Czarnkowie”.

Podpisanie umowy na dofi-
nansowanie wynika ze złożone-
go przez Zespół Zakładów Opie-
ki Zdrowotnej w Czarnkowie 
do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego 
wniosku. Czarnkowski szpital 
otrzyma ponad 1,7 mln zł na 
zakup sprzętu medycznego, 
który będzie dedykowany dla 
wskazanych oddziałów ZZOZ-u 
w Czarnkowie. Jak zaznaczył 
Marszałek Województwa Wiel-
kopolskiego Marek Woźniak to 
bardzo ważne umowy, gdyż da-

ją możliwość dalszego rozwoju 
w bardzo trudnym, popande-
micznym czasie.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Czarnkowski szpital otrzyma kwotę 
ponad 1,7 mln zł

„Łódka starosty” dla koła Nałęcz
dego sektora otrzymało pucha-
ry. Zwycięzcy sektorowi: sektor 
A - 1. Tomasz Mietlicki (koło 
Spławik) 2. Mariusz Garstka 
(koło Miasto Czarnków) 3. Ro-
man Szymański (koło Wieleń), 
sektor B - 1. Mateusz Rzysko 
(koło Nałęcz Czarnków) 2. Le-
szek Szymański (koło Wieleń) 
3. Sebastian Szabat (koło Mia-
sto Czarnków), sektor C - 1. 
Andrzej Kowaluk (koło Trzcian-
ka Miasto) 2. Wojciech Paca-
nowski (koło Miasto Czarn-

ków) 3. Tomasz Basta (koło 
Spławik), sektor D - 1. Patryk 
Drewny (koło Nałęcz Czarnków) 
2. Adam Grodzki (koło Spła-
wik) 3. Mariusz Kozak (koło 
Trzcianka Miasto).

Gratulujemy i zapraszamy 
do rywalizacji o kolejną łód-
kę już za rok. Zobaczymy, kto 
wówczas będzie miał szczęście, 
a kto doskonale obraną tak-
tykę?

WIOLETTA SZUKAJŁO
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Główną nagrodę przekazał Bogdan Tomaszewski
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Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

DREWNO OPAŁOWE
sosnowe, cięte, łupane, z transportem

Tel. 731 483 864
139.

„Służyć drugiemu człowiekowi i pomagać bliźnim w cier-
pieniu to prawdziwe człowieczeństwo.” To zwięzłe motto 
oddaje istotę działań, których zwieńczeniem jest otwarcie 
Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego w Szpitalu Powiatowym 
w Czarnkowie.

Jak do tego doszło? Co le-
gło u podstaw takiej decyzji? 
Otóż zmienia się we współcze-
snej Polsce struktura rodzi-
ny. Ta podstawowa komórka 
społeczna miała dotąd postać 
wielopokoleniową, czyli w jed-
nym mieszkaniu mieszkały trzy 
pokolenia dziadkowie, dzie-
ci i wnuki. To się gwałtownie 
zmieniło. Obok ujemnego przy-
rostu naturalnego pojawia się 
coraz częściej zjawisko rozpa-
du rodziny. Współczesny mło-
dy człowiek ma inne potrzeby 
i wymagania. Dorosłe dzieci 
opuszczają dom rodzinny po-
zostawiając rodziców na okres 
starości samych. Dodatkowo 
postępy medycyny powodują, 
że wydłuża się okres życia lu-
dzi. W ten sposób grupa se-
niorów staje się coraz liczniej-
sza i wymaga stałego wsparcia 
przez państwo. Dlatego w 2011 
roku członkowie czarnkowskie-
go koła Ruch Kultury Chrze-
ścijańskiej „Odrodzenie” wyszli 
z inicjatywą powołania przy 
miejscowym szpitalu oddziału 
opiekuńczo - leczniczego dla lu-
dzi schorowanych i starszych. 
W krótkim czasie zebrano 3650 
podpisów poparcia. Wniosek 
złożony został na ręce ówcze-
snego starosty powiatu Wie-
sława Maszewskiego. Pierwsze 
spotkania i rozmowy były obie-
cujące. Później jednak sprawę 
odłożono z powodu braku fun-
duszy. Pewien zastój zaznaczył 
się w czasie kadencji Tadeusza 
Teterusa jako starosty, by po-
nownie odżyć po ustąpieniu 
epidemii Covid-19. (warto tu 
zaznaczyć, że „Odrodzenie” cią-
gle przypominało o sprawie).

Minęło aż 12 lat, ale z sa-
tysfakcją trzeba stwierdzić, że 
koniec wieńczy dzieło. Dzięki 
staraniom władz Powiatu re-
prezentowanego przez starostę 
Feliksa Łaszcza oraz aktywnej 
i twórczej postawie dyrektor-
ki ZZOZ Bożeny Sadowskiej 
i znacznym funduszom prze-
kazanym przez władze central-

ne uruchomiony został 1 lipca 
2023 roku w Czarnkowie Za-
kład Opiekuńczo - Leczniczy na 
17 miejsc, docelowo 35 w tym 
4 miejsca dla osób z respira-
torami. 

ZOL powstał w miejscu prze-
niesionego do Trzcianki od-
działu ginekologicznego - po-
łożniczego, którego wydolność 
zabezpieczy potrzeby całego 
powiatu. W zakładzie zatrud-
nionych zostanie dodatkowo 20 
osób. Występuje jednak poważ-
ny problem z brakiem w Polsce 
lekarzy i pielęgniarek, którzy 
za czasów poprzedniej ekipy 
rządzącej wyjechali do pracy do 
Zachodniej Europy. W naszym 
powiecie funkcjonują dwa Do-
my Pomocy Społecznej prowa-
dzone przez siostry zakonne 
(Gębice, Wieleń). Może warto 
zastanowić się, by część opieki 
pielęgniarskiej zlecić siostrom 
zakonnym? To tylko pomysł, 
ale wart przemyślenia i spróbo-
wania. Radością napawa rów-
nież zainstalowanie w Czarn-
kowie tomografu z kontrastem. 
Do czasu zatrudnienia odpo-
wiednich specjalistów opis ra-
diologiczny będzie zlecany Po-
znaniowi. Postępy w wyposaża-
niu czarnkowskiej placówki są 
znaczące i pozwalają optymi-
stycznie spojrzeć z nadzieją na 
coraz lepsze jutro.

Na koniec pragnę podzie-
lić się pomysłem dotyczącym 
braków kadrowych, głównie le-
karzy. Poza systemem stypen-
diów, którego efekty są jednak 
dość odległe, myślę że miasto 
mogłoby wygospodarować jed-
no lub dwa mieszkania dla le-
karzy specjalistów i w ten spo-
sób zachęcić do pracy w Czarn-
kowie. Jestem optymistą w tej 
materii, ale wiem, że miasto 
może stać się ważnym ośrod-
kiem medycznym w Wielko-
polsce czego sobie i wszystkim 
państwu życzę.

MIECZYSŁAW KOSICKI
RKCh „Odrodzenie” Czarnków

Opieka i tomograf

Strażackie ćwiczenia
W dniach od 20 do 22 czerwca 2023 roku poszczegól-

ne zmiany służbowe z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej 
w Czarnkowie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych w Sarbce 
- Sarbi, Połajewie i Lubaszu wzięły udział w ćwiczeniach na 
terenie zakładu Steico S.A. w Czarnkowie.

Scenariusz ćwiczeń prze-
widywał powstanie pożaru 
w budynku sortowni zrębków, 
w wyniku którego jeden z pra-
cowników nie zdołał wydostać 
się z obiektu. Po przeprowadze-
niu ewakuacji przeprowadzonej 
przez wyznaczony personel za-
kładu, zadaniem ratowników 
było ugaszenie pożaru, ewaku-
acja ze strefy zagrożenia oso-

by poszkodowanej oraz udzie-
lenie kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. Po części praktycznej 
strażacy mieli możliwość zapo-
znania się z specyfiką obiektu, 
instalacjami technologicznymi 
oraz zagrożeniami występują-
cymi na terenie zakładu.

JAN BANACHOWICZ
KP PSP w Czarnkowie

 Fot. Steico S.A.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 4 lipca 2023 r., na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków wywieszo-
no wykazy nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część działki oznaczonej ewidencyjnie nr 164, położonej w Czarnkowie, na zapleczu 
ul. Nowej;
2) część działki oznaczonej ewidencyjnie nr 667, położone w Czarnkowie, na zapleczu 
ul. Kościuszki 70.

Wykazy te umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
   Zastępca Burmistrza Miasta Czarnków
   /-/ Krzysztof Madaj

163.

Połowa czerwca to tradycyjny termin organizacji spotkania 
dla dzieci i nauczycieli poświęconego bezpieczeństwu pod-
czas wakacji.

Ważne informacje przekazali 
ratownicy Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowe-
go oraz policjanci z Posterun-
ku Policji w Lubaszu. Dzieci, 
w tym przedszkolaki, wykazały 
się ogromnym zrozumieniem 
tematu i wiedzą, jak zacho-
wywać się na plaży, podczas 
upałów i wakacyjnych wyjaz-

dów. Ze względu na napięty 
harmonogram i trudności lo-
gistyczne spotkanie dotyczyło 
dzieci i przedszkolaków z luba-
skich placówek oświatowych. 
Wszystkim życzymy wspania-
łego i przede wszystkim bez-
piecznego wypoczynku podczas 
wakacji.

SZYMON SZWED
Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu

Z objętej pożarem sortowni zrębków ewakuowano poszkodowanego

Przed sezonem

Spotkanie poświęcone było bezpieczeństwu na wakacjach

Różne
Kupię gołębie mięsne np. Kingi, Rysie. Tel. 536 
708 788

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson itp. 
Tel. 695 417 419

Kupię skutera Junaka lub quada. Tel. 888 684 
556

Sprzedam podręcznik do religii do klasy 4 „Jestem 
chrześcijaninem”. Tel. 608 022 089

Sprzedam podręcznik do j. niemieckiego klasa 4 
„Undsoweiter”. Tel. 608 022 089

Sprzedam koła 145/70/13. Czarnków tel. 608 
022 089

Sprzedam rower dla dziewczynki 20’. Tel. 608 
022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje gazo-
we. Czarnków tel. 608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Kupię tura do ciągnika 360 i przyczepę wywrotkę. 
Tel. 664 838 486

Usługi, praca
Masaż kobido – japoński lifting twarzy z dojazdem 
do klienta. Tel. 662 182 027

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, placów 
budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarnków 
tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. Tel. 
605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i łazienką. 
Czarnków tel. 662 996 556

Dwupokojowe mieszkanie do wynajęcia. Czarn-
ków tel. 505 065 475

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i łazienką. 
Tel. 662 996 556

Szukam mieszkania dwu pokojowego do wynaję-
cia. Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub inną 
działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w centrum 
Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 4 lipca
nieczynne
środa 5 lipca
11.00 Rysiek superwróbel (Niemcy/Belgia/Norwegia; dubbing; b.o.; 1.24)
15.30 Rysiek superwróbel (Niemcy/Belgia/Norwegia; dubbing; b.o.; 1.24)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34)
czwartek 6 lipca
15.30 Rysiek superwróbel (Niemcy/Belgia/Norwegia; dubbing; b.o.; 1.24)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34
piątek 7 lipca
11.00 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34)
sobota 8 lipca
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34)
niedziela 9 lipca
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34)
poniedziałek 10 lipca
nieczynne

Indiana Jones i artefakt przeznaczenia
Indiana Jones i Artefakt przeznaczenia 
stanowi piątą główną odsłonę kulto-
wego cyklu o perypetiach słynnego 
archeologa i poszukiwacza skarbów. 
Akcja filmu toczy się pod koniec lat 60. 
ubiegłego wieku. Doktor Henry Jones 
Junior, preferujący jednak pseudonim 
Indiana, zostawił awanturnicze lata za 
sobą i skupia się na pracy uniwersy-
teckiej. Zło jednak nie śpi. Byli naziści, 
zatrudnieni przez rząd USA, mają za-
gwarantować Zachodowi zwycięstwo 
nad Związkiem Radzieckim w wyścigu 
kosmicznym. Wkrótce okazuje się jed-
nak, że jeden z nich, Jürgen Voller, 
zaangażowany w program lądowania 
na Księżycu, pragnie przemodelować 
świat według własnej wizji. Powstrzy-
mać może go jedynie Indiana, któremu 
towarzyszy jego córka chrzestna. 

Rysiek superwróbel
Pora kończyć afrykańskie trele i wracać 
do domu. Wróbel Rysiek, wychowany 
przez rodzinę bocianów, marzy o tym, 
by poprowadzić stado. Niestety, ta za-
szczytna i odpowiedzialna misja przy-
pada komuś innemu. Rysiek nie może 
się z tym pogodzić i opuszcza stado. 
W pojedynkę wyrusza w podróż pełną 
niebezpieczeństw i przygód. Wkrótce 
spotyka wróblicę Sonię, przetrzymy-
waną przez chciwego pawia Zamano. 
By ją uwolnić, superwróbel musi roz-
wiązać zagadkę i odnaleźć bezcenny 
klejnot. Wymaga to nie tylko zgranej 
drużyny i wzajemnego zaufania, lecz 
przede wszystkim umiejętności naby-
tych od bocianów. Czy spryt i odwaga 
pomogą małym wróblom osiągać wiel-
kie cele? O tym już wkrótce można się 
przekonać w kinowym fotelu.

Kiedy tajemniczy złoczyńca zaczyna 
grozić Paryżowi czarną magią, do walki 
z nim staje Marinette, nieśmiała nasto-
latka przemieniona w superbohaterkę 
- Biedronkę. Ucząc się nowych mocy 
i próbując pogodzić niebezpieczną mi-
sję z obowiązkami w domu i szkole, 
dziewczyna łączy siły w walce z chary-
zmatycznym obrońcą sprawiedliwości 
- Czarnym Kotem

Miraculous: Biedronka i Czarny Kot Film

23 czerwca 2023 roku w galerii „Pięciu” Czarnkowskiego 
Domu Kultury odbyło się otwarcie wystawy malarstwa Ada-
ma Wyżlica. Ciepło przywitano artystę, który przyjechał do 
Czarnkowa aż z Olsztyna, by podzielić się swoimi pracami.

Na wernisaż przybyli sta-
li miłośnicy tematu, którzy 
lubią podyskutować zarów-
no o sztuce, jak i sprawach 
przyziemnych. Adam Wyżlic to 
skromny malarz, fotograf, ry-
sownik i rzeźbiarz. Urodził się 
w 1972 roku. Jest absolwen-
tem studiów magisterskich na 
kierunku Edukacja Artystycz-
na w zakresie sztuk plastycz-
nych Uniwersytetu Warmińsko 
- Mazurskiego. Twórczość ar-
tystyczną traktuje jako pasję. 
Ceni zdanie publiczności, któ-
rej sugestie motywują go do 
dalszej kreatywności. W dużej 
mierze wpływ na artystyczną 
drogę artysty miał znany, nie-
żyjący już olsztyński pejzażysta 
Jan Przełomiec. Adam Wyżlic 
ma na swoim koncie wystawy 
indywidualne i zbiorowe, pod-
czas których prezentował ry-
sunek, malarstwo, grafikę, pla-

kat i fotografię. W Czarnkowie 
wystawiono przegląd pejzaży 
polskich pól i łąk, które tworzą 
w galerii „Pięciu” barwną pano-
ramę. Artysta na płótno przelał 
wspomnienia z młodzieńczych 
lat, kiedy to sielska rzeczywi-
stość warmińskiej wsi była mu 
szczególnie bliska. Obrazy są 
pełne barw, oszczędne w for-
mie, bez zbędnych szczegółów. 
Energiczne pociągnięcia pędzla 
sprawiają wrażenie, jak gdyby 
artystę gonił czas, niczym im-
presjonista chciałby zatrzymać 
daną chwilę na płótnie. „W ży-
ciu piękne są tylko chwile...” 
śpiewał Ryszard Riedel i mo-
menty spędzone na tej wysta-
wie do tych należą. Zaprasza-
my serdecznie do obejrzenia 
wystawy, która potrwa do 24 
lipca. Wstęp wolny.

EMILIA STAWUJAK
Fot. Sławomir Czarnecki

Pejzaże polskich 
pół i łąk

Drogie Bliźnięta i Przyjaciele
Po rocznej przerwie, spowodowanej budową nowego am-

fiteatru, wracamy do organizacji kolejnej edycji święta Bliź-
niaków w Czarnkowie. Zapraszamy Was w ostatnią niedzielę 
sierpnia, aby radośnie, w gronie przyjaciół, w dobrym humo-
rze i w nowym amfiteatrze wspólnie się spotkać, żeby poże-
gnać wakacje i lato. Obiecujemy wiele atrakcji, dobrą zabawę 
i niezapomniane wrażenia. O muzyczne emocje podczas spo-
tkania zadba zespół VIDEO. Prosimy, wzorem lat ubiegłych, 
o wypełnienie i odesłanie do dnia 30 lipca 2023 r. karty zgło-
szenia pocztą tradycyjną lub elektroniczną /do pobrania ze 
strony www.mck.czarnkow.pl/. W odpowiedzi wyślemy Wam 
zaproszenie ze szczegółowym programem XXIII Dnia Spieczo-
nego Bliźniaka!

Do zobaczenia w Czarnkowie!
Miejskie Centrum Kultury, ul. Kościuszki 60, 64-700 Czarnków
www.mck.czarnkow.pl, www.facebook.com/MCKwCzarnkowie

mck@czarnkow.pl, 67 255 26 51

Uczestnicy wernisażu z artystą

XXIII DZIEŃ SPIECZONEGO BLIŹNIAKA
Czarnków, 27 sierpnia 2023 r.
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Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 14 lipca 2023 r.

HASŁO:
A-6, M-20, O-3, D-16, G-6 / E-18, K-8, 
C-15, G-2, B-13, E-19, H-22, A-17, F-
-18 / N-9, J-20, C-17, K-5 / D-17, C-9, 
K-11, F-20, M-6, O-5, N-21, O-13, D-9

Baran: Dopisze Wam doskonały 
nastrój i wspaniałe samopoczucie. 
W pracy wszystko ułoży się po Wa-
szej myśli, a miła atmosfera sprawi, 
że będziecie pełne energii. Nie jest to 
natomiast najlepszy moment w uczu-

ciach, zwłaszcza samotni powinni teraz zrobić 
przerwę w poszukiwaniach drugiej połówki, bo 
osoby, na jakie traficie nie spełnią Waszych 
oczekiwań. Trwa lato, więc poważnie pomyślcie 
o odpoczynku i dłuższym wyjeździe.

Byk: Będziecie czuły potrzebę, żeby 
skupić się na twórczości i odpoczyn-
ku. To dobry moment, żeby jechać 
na urlop. W pracy nie wszystko bę-
dzie Wam teraz szło tak, jak to sobie 
zaplanowałyście i mogą być drobne 

opóźnienia, ale niech one nie wybijają Was 
z rytmu, bo tak czy owak dojdziecie do celu. 
Samotni będą mieli okazję poznać kogoś ciepłe-
go i serdecznego, kto zechce się Wami zaopie-
kować. Powinnyście jedynie dać szanse losowi 
i koniecznie wyjść do ludzi.

Bliźnięta: Macie teraz wspaniały 
okres w życiu. Zarówno w pracy, jak 
i w życiu prywatnym będzie Wam 
teraz dopisywać bardzo dobra passa. 
Jeśli jesteście samotne, to są szanse, 
że spotkacie kogoś odpowiedniego dla 

Was. A okazji do wyjść i spotkań towarzyskich 
powinno być całkiem sporo. Będziecie wręcz 
rozchwytywane dzięki Waszej elokwencji, dowci-
powi i urokowi. W stałym związku bardzo dobra 
atmosfera. Przez wakacje skoncentrujecie się 
też więcej niż do tej pory na rodzinie.

Rak: Będziecie w bardzo dobrym na-
stroju. A czarem i urokiem osobi-
stym zjednacie sobie wiele osób. Dla 
samotnych to moment sprzyjający 
poznawaniu nowych osób. Możecie 
teraz spotkać kogoś, kto stanie się 

Wam bliski. W stałym związku atmosfera pełna 
ciepła i świetne porozumienie. Powinnyście za-
tem znaleźć chwilę, żeby pobyć tylko we dwoje. 
Jeśli tylko macie możliwość, to powinnyście wy-
jechać z domu i oderwać się od codzienności.

Lew: Jeśli do tej pory cierpiałyście na 
brak energii, to właśnie teraz odczu-
jecie przypływ sił witalnych. W pracy 
wszystko ułoży się po Waszej myśli 
i spotkacie się z sympatią przeło-
żonych. Jeśli jesteście samotne, to 

są spore szanse, że poznacie kogoś, kto z cza-
sem stanie się Wam bliski. Dajcie tylko losowi 
szanse i starajcie się bywać wśród znajomych. 
W stałym związku harmonia i spokój. Będziecie 
cieszyć się swoją obecnością, a chwile czułości 
tylko polepszą Wasz humor.

Panna: W pracy na razie lekki zastój, 
więc spokojnie wykonujcie swoje obo-
wiązki. Przyjdzie czas, że Wasze życie 
zawodowe ruszy jeszcze do przo-
du. Nie poddawajcie się, tylko róbcie 
swoje, a w końcu zostaniecie doce-

nione za profesjonalizm i wytrwałość. Samotni 
będą mieli okazję poznać kogoś ciekawego. 
Możliwy mały flirt, który poprawi Wam humor. 
W stałym związku okazujcie sobie uczucia, żeby 
druga strona odczuła, jak bardzo Wam zależy. 
W finansach też nieźle.

Waga: Powinnyście odczuć przypływ 
energii, witalności i zapału do działa-
nia. W pracy wszystko pójdzie gład-
ko. Jeśli wybieracie się na urlop, to 
zregenerujecie swoje siły i wrócicie 
z entuzjazmem do pracy, natomiast 

ci, którzy muszą zostać w pracy, powinni zor-
ganizować sobie czas wolny w taki sposób, żeby 
dobrze odpocząć. Dla samotnych pojawi się 
szansa, żeby spotkać bratnią duszę. W stałym 
związku bardzo dobre porozumienie.

Skorpion: Przyda Wam się trochę 
wytrwałości, ale nie powinnyście się 
przemęczać, bo możecie popadać 
w przesadę w pracy. Zróbcie sobie 
od czasu do czasu wolne i zajmijcie 
się swoim hobby i pozwólcie sobie na 

odrobinę przyjemności. Jeśli jesteście samotne, 
to jest szansa,że właśnie teraz spotkacie zain-
teresowaną Wami osobę. Ale wykażcie odrobinę 
cierpliwości w czasie zalotów. W stałym związku 
panować będzie atmosfera ciepła i zrozumienia 
i opiekuńczości.

Strzelec: Będziecie w wyśmienitym 
humorze dzięki przypływowi ener-
gii, jaki teraz odczujecie. W pracy 
będzie się świetnie układać. Dacie 
sobie radę ze wszystkim i poradzicie 
w każdej sytuacji. Wykorzystajcie 

sprzyjający moment w karierze. Jeśli jesteście 
samotne, to są szanse, że znajdziecie teraz ko-
goś, kto zechce z Wami dzielić troski i radości 
dnia codziennego. W stałym związku będziecie 
zajmować się domem i rodziną, więc możecie 
trochę zaniedbać więź między Wami.

Koziorożec: Jeśli nie możecie pozwo-
lić sobie teraz na wolne, to przyda 
się Wam trochę dyscypliny i wytrwa-
łości w pracy, bo na efekty wysiłków 
będziecie musiały trochę poczekać. 
Jeśli jesteście samotne, to są szanse, 

że spotkacie bardzo przyjaźnie nastawione do 
Was osoby. Nie martwcie się jednak, jeśli okaże 
się, że nie zaczniecie się ze sobą spotykać, bo 
przyjaźń też jest bardzo ważna. W stałym związ-
ku partner będzie dla Was wsparciem.

Wodnik: Dopisze Wam dobry na-
strój, ale możecie być trochę rozdar-
te pomiędzy koniecznością obowiąz-
ków w pracy a życiem prywatnym. 
Postarajcie się znaleźć złoty środek. 
Pamiętajcie też o odpoczynku i jeśli 

akurat nie możecie sobie pozwolić na wakacje, 
to zajmijcie się swoim hobby. Nie zaniedbujcie 
sportu, powinniście znaleźć czas na wypoczynek 
na świeżym powietrzu. Jeśli jesteście samotne, 
to jest szansa, że poznacie kogoś, kto wzbudzi 
wasze zainteresowanie.

Ryby: Powinnyście dużo odpoczywać 
i unikać w miarę możliwości stre-
sów. Nie stawiajcie sobie zbyt wy-
soko poprzeczki i pamiętajcie o wy-
rozumiałości wobec samych siebie. 
Jesteście tylko ludźmi i też macie 

swoje potrzeby. Nie pozwólcie innym, aby żero-
wali na Waszej dobroci i współczuciu. Trochę 
zdrowego egoizmu Wam się przyda. W stałym 
związku bardzo dobre porozumienie będzie źró-
dłem radości i dobrego humoru. Samotni mają 
szanse spotkać bratnią duszę.

Poziomo:
A. roślina warzywna zwana 
też oberżyną  * górna po-
wierzchnia wyrobiska  * lubi 
przesadzać  C. bywa wyrazem 
radości  * płaska kość pasa 
barkowego  * część wiersza  
D. plan drugi na obrazie  * 
członek narodu cygańskiego  
E. ciężarki dla kulturysty  * 
służy m.in. do podwórkowych 
wygibasów  * wilk w owczej 
skórze  F. duszek leśny i wod-
ny z legend skandynawskich  
* stonoga bez nogi  G. czar-
nowłosy przystojniak  * forma 
do pieczenia  I. podobny do 
czarczafu  * fryzura z Czarne-
go Lądu  J. kuzynka kakadu  
* do okrycia, gdy chłodno  K. 

produkt fabryczny  * opa-
dłe liście i igliwie  L. po obu 
stronach kręgosłupa, między 
żebrami a miednicą  M. ni to 
parter, ni to piętro  * tkaniny 
i wyroby włókiennicze  N. 
stamtąd trafiają półprodukty 
do masarni  O. przedstawi-
ciel-domokrążca  * problemy, 
komplikacje

Pionowo:
1. droga z kamieni  * żartobli-
wie - przelotna sympatia  2. 
praca ponad siły  3. kamień 
z wypukłym reliefem  * ka-
szubskie miasto z krzyżackim 
zamkiem  4. ulubiony kwiat 
Barbary Niechcicowej  5. pra-
cuje w FBI  * nosił ryngraf 
na szyi  6. dacza na lato  7. 

beczka niewielkich rozmia-
rów  * element psiej tresury  
9. między podwórzami Kargu-
la i Pawlaka  * zielony symbol 
zwycięstwa  11. żółty kamień 
szlachetny  * muzyczny teatr 
w starożytnej Grecji  13. ma-
tecznik w puszczy  * muzyka 
Duke’a Ellingtona  15. ma-
szynowy w fabryce  * odcinek 
dla kolarza  17. następuje 
po błyskawicy  * gra w karty 
dla lubiących ryzyko  18. noc 
kupały  19. pejzaż w ramach  
* spacja  20. pozer, symulant  
21. pomocnik dla zapominal-
skiego  * wyłącznie pościelo-
wa tkanina  22. największe 
miasto Iranu  23. szkocki ród  
* rytualny posiłek masonów

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 25/1364
„Nie znamy co mamy,

aż postradamy”
nagrodę otrzymuje:

Katarzyna Gadzińska
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Do wygrania podwójne zaproszenie
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